



Anna Holopainen aloitti työuransa seurakuntalehtorina. Virka muuttui papin viraksi 35 vuotta sitten.

Yksi ensimmäisistä naispapeista

8-9

mielessäx5 3

Taide on loputonta leikkiä

Käsillä tekeminen on Anneli Kurjelle keino ilmaista tunteita.

ihmissuhteet 6

Keskustelua perheen tueksi

Perheneuvonta tarjoaa apua parisuhteen ongelmiin.

tärppi 2

”

Villasukilla voi tehdä paljon hyvää arjessa.

OLLI SIVONEN

nuoret 16

Peliturnauksia, hartautta ja hauskanpitoa

Holylanit ovat yhteisöllinen tapahtuma.



kolumni

Olli Sivonen
takarivin kristitty
Pielisensuun seurakunta
ollisivonen62@gmail.com

Hyvän mielen villasukka

MINULLA ON PALJON villasukkia. Pidän niistä paljon ja käytän niitä paljon. Minulta löytyy ainakin ruskea, vihreä, tummanharmaa ja kirjava villasukka sekä yksi sininen villasukkapari. Läheiseni tietävät, etten jaksa innostua pönötyksestä, vaan villasukkatyyli on aitoa minua. Siksi olen saanut niitä aina silloin tällöin lahjaksi.

KOSKA KÄYTÄN kotona ollessani kutittamattomia, pehmeitä villasukkia öin ja päivin, niin ne kuluvatkin nopeasti. Päkiän alle tulee reikä ja kun reikä suurenee, niin taas alkaa varpaita palella. Koska en ole käsityöihmisiä, niin olen ratkaissut asian käyttämällä niitä villasukkia, jotka juuri sillä hetkellä löydän ja jotka ovat suunnilleen ehjiä. Nyt toisessa jalassani on vihreä ja toisessa ruskea sukka. Vihreässä on ukkovarpaan kohdalla pieni reikä, vaikka sen kyllä osaisin itsekin parsia ehjäksi.

LÄMPIMÄT JALAT, hyvä mieli. Näin se toimii. Tietenkään elämisen isoissa ja raskaissa murheissa eivät villasukat muuta maailmaa iloiseksi. Monta kertaa kuitenkin on kyse pienemistä asioista, silloin lämpimät sukat ovat hyvästä.

” Nähdyksi ja rakastetuksi tuleminen onkin jokaiselle meistä kaikkein tärkeimpiä asioita elämässä.

VILLASUKILLA VOI tehdä paljon hyvää arjessa. Sukkien neulominen on niiden tekijöitä toisiinsa yhdistävä ja ilahduttava asia. Ne voivat yhdistää myös lahjan antajaa ja saajaa. Villasukkia neulotaan ekaluokkalaisille ja vastasyntyneille. Isoäidit neulovat niitä lahjaksi lapsille ja lastenlapsille. Mukavaa on, että monet miehetkin ovat alkaneet harrastaa neulomista, onhan se yksi teemoista myös suosituissa uudessa dekkarisarjassa.

VILLASUKAT OVAT vain yksi pieni esimerkki siitä, kuinka voimme pienillä ja itsellemmekin mieluisilla asioilla levittää hyvää mieltä ja iloa lähimmäisillemme. Hyvää mieltä voi tuottaa vaikka naapuriavulla: naapurin polkupyörän korjaamisella, lumitöissä auttamalla, runsaasta muikkusaaliista ystäville jakamalla ja monella muulla vain oma-aloitteisuutta ja ajankäyttöä kysyvällä tavalla. Pienilläkin teoilla on vaikutusta ja niillä voimme tehdä toinen toistemme elämisestä mukavampaa.

SEURAKUNNILLA ON tarjota monia mielekkäitä ja hyödyllisiä vapaaehtoistöitä kaikille halukkaille (vapaaehtoistyö.fi). Tärkeintä antaa niissä on, että ne kertovat, että välitämme toisistamme. Nähdyksi ja rakastetuksi tuleminen onkin jokaiselle meistä kaikkein tärkeimpiä asioita elämässä.

VILLASUKKIA VOI ostaa myös seurakuntakeskuksen Duka-puodista. Tavallisessa arjessa saattaa hyvä mieli asua villasukassa.

pääkirjoitus

27.9.2023

Kirsi Taskinen
viestintäpäällikkö
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä
kirsi.taskinen@evl.fi

Hyvät ja huonot uutiset

Huonot uutiset leviävät tiedotusvälineissä ja sosiaalisessa mediassa hyviä paremmin. Aivomme ovat rakentuneet niin, että huonot uutiset kiinnostavat meitä eniten. Ne tarjoavat jotain dramaattista ja kiinnostavaa ja herättävät voimakkaita tunteita. Huonoista uutisista on helppo vaihtaa mielipiteitä toisten kanssa.

KUN MAAILMA on täynnä epäkohtia ja uutisointi keskittyy enimmäkseen ongelmiin, koen että Kirkkotie-lehden tehtävänä on tuoda esiin jotain muuta. Haluamme kertoa ruohonjuuritason toiminnasta seurakunnissa, sillä se jää helposti piiloon, jos seura ainoastaan valtamedioita. Perinteisissä viestintäkanavissa yksi erityisen piiloon jäävä ryhmä ovat 13–20-vuotiaat nuoret.

PÄÄSIMME tutustumaan pelitapahtumaan, jossa nuoret pelaavat tietokone- ja pelikonsolipelejä läpi yön. Nukkuakin voi, ja välillä syödään evästä, mutta pääasiana on kokoontuminen yhteisen mielenkiinnon äärelle, kavereiden tapaaminen ja uusien löytäminen. Paikalla on koko ajan seurakunnan työntekijöitä ja isosia, jotka tietysti pelaavat nuorten kanssa.

” Marraskuussa diskoillaan Joensuun kirkossa kirkkorakennuksen 120-vuotisjuhla-vuoden kunniaksi.

PELITILAISUUDET eivät ole ainoita seurakuntien tapahtumia, joissa nuoret ovat mukana tekemässä ja suunnittelemassa. Syksyyn mahtuu esimerkiksi nuorteniltoja, leirejä, retkiä ja kahviloita. Marraskuussa diskoillaan Joensuun kirkossa kirkkorakennuksen 120-vuotisjuhluvuoden kunniaksi. Kyseessä on ns. Silent Disco, jossa osallistujat kuulevat saman musiikin kuulokkeiden kautta ja tanssivat yhdessä.

KUN SEURAKUNTIIN tutustuu tarkemmin, huomaa, että niissä on tekemisen meininki. Tärkeimpänä on ihminen, joka huomioidaan ja joka otetaan mukaan tekemään. Tilaisuudet ovat avoimia kaikille. Tämä on asia, jonka soisi näkyvän laajemminkin kaikkien niiden uutisten joukossa, joita selaamme päivittäin.

lukunurkka

95

PYHÄSELÄN KIRKKO. Pyhäselän kirkko täyttää tänä vuonna 95 vuotta. Vuonna 1928 valmistuneen kirkon on suunnitellut Yrjö Vaskinen. Pyhäselän kirkko on funkkishenkinen pitkäkirkko, jossa on barokkimainen piikkitorni. Kirkossa ei ole perinteistä alttaritaulua, vaan sen virkaa toimittaa Fritz Hilbertin maalaama lasimaalaus, joka on maalattu Salomo Wuorion lasimaalaamossa Helsingissä. Kirkkoon mahtuu noin 450 henkilöä.

LÄHDE: JOENSUUN EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄ

mielessä x 5



Anneli Kurki on tehnyt veistoksia kaikenlaisista materiaaleista, mutta hänen suosikkimateriaalinsa on puu. Kurjen ja Toini Tiaisen töitä on esillä Kontiolahden seurakuntatalon yhteisötilassa. – Taide on suunnattoman suuri lääke mielenterveydelle, Kurki huomauttaa.

TEA IKONEN

1 VEISTÄMINEN. Olen tehnyt veistoksia kaikenlaisesta materiaalista: kipsistä, savesta, lasista, sementistä ja puusta. Maalaan myös tauluja, mutta puu on suosikkimateriaalini. Yhdistän töissäni paljon puuta ja tiffanytekniikkaa. Usein veistosteni lähtökohina ovat erilaiset tapahtumat. Esimerkiksi kouluampumisia käsittelin tekemällä työn, jossa lasta pidetään kädellä. Höytiäisen rannalla minulla on hirsitalo, jonka kaikki räystäät ja huonekalutkin olen itse veistänyt. Se on todellinen taidetalo.

2 TAIDE. Taiteen tekeminen on ollut elinikäinen haaveeni. Lapsesta asti on kaikki lehtien reunatkin tullut piirrelyä, mutta opiskeluvuosien ja ruuhkavuosien aikana kuvien teko jäi vähemmälle. Vasta viisikymppisenä kävin aikuiskoulutuksena kuvanveistokoulutuksen, kun elämä alkoi olla väljempää. Kansalaisopiston kursseilla opiskelin lisäksi maalausta ja tiffanytöitä.

3 NÄYTTELYT. Ensimmäinen oma näyttelyni oli Lehmon kirjastossa 2000-luvun alussa. Ennen sitä töitäni on ollut esillä Karjalatalolla, ja Puunsielu-taidekeskuksessa Tohmajärvellä minulla on ollut pysyväisnäyttely 15 vuoden ajan. Olen myös tehnyt monta näyttelyä kahdestaan **Toini Tiaisen** kanssa. Tällä hetkellä töitämme on esillä Kontiolahden seurakuntatalon yhteisötilassa.

4 TYYTYVÄISYYS. Tein työurani kaupungin sosiaalipuolella. Olin nuorisopuolella ja päihdetarkkailijana viimeiset vuodet. Olen nähnyt elämän kurjan puolen, ja ymmärrän, mistä kaikesta pitää olla tyytyväinen. Koen tärkeäksi voida ilmaista käsillä tekemällä sen tunteen, mikä sisällä on. Taideporukassa se on helppoa.

5 ELÄMÄ. Taide on suunnattoman suuri lääke mielen-terveydelle. Miten ihana on päästää valloilleen se jokin sieltä sisältä eikä pelätä, että joku arvostelee. Minulle taide on koko elämä. Ajan usein Helsinkiin, eikä matka tunnu koskaan pitkältä, kun katselen valoja ja varjoja ja ihmettelen, miten ihana tämä Suomen maa on. Minulla on kokemusta muustakin, kun olen viettänyt talvia Espanjassa. Miten voi olla surullinen tai harmissaan, kun seuraa, mitä kaikkea meillä täällä on? Taiteen tekeminen on loputonta leikkimistä.

Taiteen tekeminen on loputonta leikkimistä

ANNELI KURKI. Ajomatka Lehmosta Helsinkiin ei tunnu Anneli Kurjesta koskaan pitkältä, kun samalla voi ihastella valoja ja varjoja. Taide on oiva keino päästää ulos se, mikä sisällä kuplii.

Tea Ikonen



Maaseutulinjaukset korostavat, että kirkossa halutaan tukea yhteisvoimin toimia, jotka edistävät uudistumista ja koko Suomen elävänä ja asuttuna pysymistä.

Lisää ajankohtaisia uutisia

- > www.joensuunseurakunnat.fi
- > www.kontiolahdenseurakunta.fi
- > www.evl.fi

EVL.FI, 19.9.2023



EMILIA SIIPOLA

Kirkon uudet maaseutulinjaukset julkistettiin kirkon yhteiskuntapäivillä Joensuussa 21.–22.9. Maaseutulinjaustyöryhmän jäsenet Hilka Vihinen ja Salla Musikka olivat mukana tapahtumassa. He nostavat etätyön ja monipaikkaisuuden yhdeksi maaseutulinjausten keskeiseksi teemaksi. Ihmiset, joilla on kakkosasunto pienellä paikkakunnalla, ovat osa-aika-asujia molemmilla paikkakunnilla, Musikka toteaa.

Kirkko haastaa huomioimaan maaseudun

MAASEUTU. Kirkko on uudistanut maaseutulinjauksensa. Keskeinen ajatus on, että hyvinvoivat kaupungit tarvitsevat hyvinvoivaa maaseutua ja maaseutu kaupungeja.

TIESITKÖ, että kaupunki ja maaseutu eroavat toisistaan vähemmän kuin eri maaseututyypit keskenään? Ainakin, jos

eri aluetyyppejä verrataan vaikkapa hyvinvoinnin, tulojen tai väestörakenteen näkökulmista.

– Itse asiassa kaupungin lähellä oleva maaseutu on osalla mittareista jopa hyvinvoivempaa kuin kaupunkialueet. Harvaan asutulla maaseudulla puolestaan menee monilla mittareilla katsottuna huomattavasti heikommin, kertoo Luonnonvarakeskuksen (Luke) tutkimusprofessori Hilka Vihinen.

Vihinen oli mukana Kirkon maaseutulinjausten uudistustyöryhmässä, joka aloitti toimintansa vuonna 2022.

” Kaupungin lähellä oleva maaseutu on osalla mittareista jopa hyvinvoivempaa kuin kaupunkialueet.

TUTKIMUSPROFESSORI HILKKA VIHINEN



Lapsiperheköyhyys lisääntyy Suomessa. Miten yhteiskunnalliset muutokset näkyvät lasten elämässä? Mitä lapsilla itsellään on sanottavana? #LapsenÄäni-raportti julkaistaan 31.10.

PELASTAKAA LAPSET RY, 19.9.2023

” Kaupunki ja maaseutu eivät ole erillisiä saarekkeita, vaan niillä on myönteinen riippuvuussuhde.

DIAKONIA TYÖNTEKIJÄ SAILA MUSIKKA

Tuoreet kirkon maaseutulinjaukset esittävät ratkaisuja siihen, miten eri puolella Suomea vastaan maaseudun voimakkaaseen muutokseen ja maaseudun ja kaupungin vuorovaikutuksen muutoksiin. Kirkkohallituksen perustaman työryhmän jäsenet edustivat kirkon eri työntekijäryhmiä eri puolilta Suomea sekä Lukea ja Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliittoa, MTK:ta.

Korona-ajan tuoma monipaikkaisuus ja etätyö sekä seurakuntien ja kuntien väliseen vuorovaikutukseen vaikuttavat sote-ratkaisut loivat painetta ajantasaistaa kirkon edellisiä, vuonna 2015 julkistettuja maaseutulinjauksia. Uudistustyön keskeinen ajatus on, että hyvinvoivat kaupungit tarvitsevat hyvinvoivaa maaseutua ja toisin päin.

– Kaupunki ja maaseutu eivät ole erillisiä saarekkeita, vaan niillä on myönteinen riippuvuussuhde, painottaa Pielisensuun seurakunnan diakoniatyöntekijä **Saila Musikka**, joka edusti uudistustyöryhmässä Itä-Suomea ja perusseurakuntatyötä.

MONIPAIKKAISUUS ja etätyö ovat maaseutulinjausten isoja teemoja. Monet viettävät kakkospaikkakunnalla pitkiäkin aikoja vuodesta ja ovat silloin pois kotipaikkakunnaltaan.

– Minusta oli hieno oivallus, että ne ihmiset, joilla on kakkosasunto pienellä paikkakunnalla, ovat osa-aika-asujia molemmilla paikkakunnilla, Musikka toteaa.

Ihmiset kiinnostuvat myös kakkospaikkakuntansa asioista ja haluaisivat osallistua sen toimintaan tai käyttää palveluita. Seurakuntien tarjonnasta esimerkiksi kirkkokonsertit ja ystäväpalvelutyypinen toiminta kiinnostavat monipaikkaisia ihmisiä.

Kakkosasunto on usein sillä paikkakunnalla, jossa suvun juuret ovat, ja usein henkinen sidos kakkospaikkakunnan seurakuntaan on isompi kuin varsinaiseen seurakuntaan. Kun kasteet, häät ja hautajaiset halutaan pitää kakkospaikkakunnalla, se rasittaa pieniä seurakuntia.

– Pääkaupunkiseudulla on vaikea tulla haudatuksi muuten kuin tuhkaamalla. Jos ihminen ei sitä halua, hankkiiko hän hautapaikan jostain muualta? Mikä on maaseutuseurakuntien rooli ihmisten hautaamiskuviossa? Vihinen kysyy.

MYÖS PIENENEVÄT resurssit ovat haaste. Saila Musikan mukaan seurakunnilla on tällä hetkellä

osaavaa henkilöstöä, johon on panostettava myös jatkossa.

– Jos resurssit pienenevät, mihin voimavarat käytetään? Kirkon voimavara on yhteisöllisyys, ja seurakunnan työntekijät ovat yhä enemmän toiminnan organisoijia tai mahdollistajia. Se vaatii ammattitaitoa, Musikka sanoo.

Vihinen toivoo, että seurakunnat voisivat olla valveutunut vastavoima kehityksessä, jossa kunnat ja hyvinvointipalvelut keskittävät toimintojaan.

– Miten omaa toimintaa voi viedä yhteisöjen lähelle ja tehdä niiden kanssa? Jos on pakko säästää ja leikata, onko oikein, että leikataan se viimeinenkin yhteinen tila tai lähipalvelu vai vähennetäänkö muualla jostakin sellaisesta palvelusta, johon jää vielä toimintoja, Vihinen pohtii.

MITEN UUDET maaseutulinjaukset näkyvät seurakuntien elämässä jatkossa, eivätkä jää vain yhdeksi paperiksi, joka nyt julkaistiin? Saila Musikka kertoo, että linjauksiin on koottu toimenpideehdotuksia kirkkohallitukselle, hiippakunnille, maaseutuseurakunnille ja kaupunkiseurakunnille.

Kirkkohallitus voi esimerkiksi arvioida seurakuntien kaksoisjäsenyyttä ja ottaa huomioon maaseutunäkökulman uuden strategiakauden valmisteluissa. Tuomiokapitulit voivat mahdollistaa maaseutuseurakunnille räätälöityjä toimintatapoja ja ohjata asiantuntijaresursseja niiden tueksi.

Maaseutuseurakunnat voivat hyödyntää tilojen yhteiskäyttöä muiden toimijoiden kanssa sekä edistää yhteistyötä kylien, kuntien, yhdistysten, yritysten ja hyvinvointialueiden kanssa. Kaupunkiseurakunnat ja seurakuntayhtymät voivat tarjota erityistyömuotojen, kuten esimerkiksi perheneuvonnan, palveluja yhteistyösopimuksilla myös lähialueiden seurakunnille. Ne voivat myös huomioida hankinnoissaan ekologiset ja alue- ja paikallistaloudelliset vaikutukset.

– Veikkaan, että vähintään seitsemän vuoden päästä kannattaa tarkastella, vieläkö nämä linjaukset ovat ajankohtaisia, Musikka arvioi.

” Näin iso panostus ansaitsisi tulla huomatuksi sekä Suomessa että Suomen ulkopuolella.

TUTKIMUSPROFESSORI HILKKA VIHINEN

Hilkka Vihisen mielestä maaseutulinjausten laatiminen on kirkolta merkittävä teko, jota kannattaisi tehdä tietäväksi esimerkiksi Euroopan Unionin elimissä.

– Näin iso panostus ansaitsisi tulla huomatuksi sekä Suomessa että Suomen ulkopuolella, Vihinen pohtii.

Tea Ikonen

some

Joensuun seurakunnat somessa

- Facebook: @luterilainenkirikkojoensuussa
- Instagram: @toivontahden
- YouTube: Toivon tähden – Luterilainen kirkko Joensuussa

lyhyesti

Seurakuntien iltapäiväkerhot 50 vuotta

JOENSUUN ev.lut. seurakunnissa on ollut iltapäiväkerhoja jo 50 vuoden ajan. Yhdeksässä eri kerhopisteessä tänä syksynä aloittaneet 160 lasta pääsevät juhlistamaan kerhotoiminnan merkkipäivää syksyn aikana.

Iltapäiväkerhot ovat perusopetuslain mukaista, pikkukoululaisille suunnattua iltapäivätoimintaa, jota Joensuun kaupunki ostaa palveluna seurakunnilta ja muun muassa järjestöiltä. Kerhojen ensisijainen tarkoitus on vähentää lasten yk-

sinoloa, ehkäistä syrjäytymistä, ja tukea perheiden kokonaisvaltaista hyvinvointia. Ne on tarkoitettu pääsääntöisesti ykkösluokkalaisille, joilla ei ole huoltajaa koulun jälkeen kotona.

Iltapäiväkerhotoiminta alkoi Joensuun seurakuntayhtymän alaisena toimintana vuonna 1973 ja muuttui kaupunkiseurakuntien eli Joensuun, Pielisensuun ja Rantakylän seurakuntien varhaiskasvatuksen omaksi toiminnaksi vuonna 1989 organisaatiouudistuksen myötä.

Apurahaa haettavana Kontiolahdella

KONTIOLAHDEN seurakunnan hallinnoiman Maila ja Eetu Tanskasen testamenttirahaston apurahoja on haettavissa tänä vuonna yhteensä 15 000 euroa. Apurahan avulla halutaan lisätä nuorten ja vanhusten kokonaisvaltaista psyykkistä ja fyysistä hyvinvointia.

Apurahaa voidaan myöntää työryhmille, yksittäisille henkilöille tai yhdistyksille ja osuuskunnille erilaisiin hankkeisiin, hankintoihin tai toimintaan. Työskentelyapurahaa

voi saada enintään 1 000 euroa kuukaudessa 1–6 kuukauden aikana. Kohde- ja tapahtuma-apuraha voi olla enintään 5 000 euroa.

Hakuaika on 1.–31.10.2023. Kontiolahden seurakunnan kirkkoneuvosto päättää apurahojen jakamisesta marraskuun lopussa. Lisätietoa ja tarkemmat hakuohjeet Kontiolahden seurakunnan kotisivuilta: www.kontiolahden-seurakunta.fi.

Nyt on aika tilata kynttilät haudoille

JOENSUUN hautausmaan toimistosta voi tilata kynttilöitä Joensuun seurakuntayhtymän hautausmailla sijaitseville haudoille pyhäinpäiväksi ja jouluksi. Tilaukset tulee tehdä viimeistään 30. syyskuuta 2023. Kynttilän voi tilata sähköpostitse osoitteesta hautauspalvelut.joensuu@evl.fi tai puhelimitse numerosta 013 263 5577 (ma–to klo 8.30–15 ja pe 8.30–14). Kynttilät maksavat 18 €/kpl, ja ne viedään lyhyessä haudalle. Kynttilöitä voi tilata yhden kappaleen hautaa kohti.





Älä jää yksin parisuhteen ja perheen ongelmien kanssa. Perheneuvontaan kannattaa ottaa yhteyttä matalalla kynnyksellä.

Mielenterveysongelmia kotona – perheneuvonta tarjoaa apua

IHMISUHTEET.

Tuoreen kyselyn perusteella mielenterveysongelmat näkyvät kirkon perheneuvonnassa aiempaa useammin. Perheneuvonta tarjoaa terapeutista keskusteluapua perheen ja parisuhteen huoliin.

MIELENTERVEYTEEN liittyvien huolten kasvu nousee esiin perheasiain neuvottelukeskusille tehdyssä tuoreessa kyselyssä. Kirkon viestinnän tiedotteen mukaan peräti 83 prosenttia vastanneista sanoi, että asiakkaiden mielenterveyskysymykset ovat lisääntyneet.

Joensuun perheasiain neuvottelukeskuksen vs. johtaja **Salla Ulvi-Altio** kertoo, että ilmiö näkyy myös Pohjois-Karjalassa.

– Aiempaa enemmän jo aikaa varatesa tuodaan esille mielen haasteita, jotka ymmärrettävästi vaikuttavat myös parija perhesuhteisiin. Mielenterveyspalvelut ovat monella paikkakunnalla yleisesti ruuhkautuneet, mikä luonnollisesti nä-

kyy myös meillä.

Myös yleinen ahdistuneisuus ja nukkumisen vaikeudet nousevat pohjoiskarjalaisten yhteydenotoissa aiempaa enemmän esille.

KUN AHDISTUS kasvaa omassa elämässä, se heijastuu myös läheisiin ihmissuhteisiin. Ja kun läheisissä ihmissuhteissa on vaikeaa, on ymmärrettävää, että omakin mieli kuormittuu.

Ongelmat ovat usein monikerroksisia: perheessä tai yksilöllä voi olla pitkään jatkunut kuormitustila, joka voi johtaa mielenterveyden ongelmiin.

Perheneuvojat kohtaavat asiakkaansa kokonaisvaltaisesti ja asiakaslähtöisesti. Parisuhde tai ihmissuhteet yleisesti eivät ole muusta elämästä erillinen osa, vaan kaikki vaikuttaa kaikkeen.

Mitä siis voi tehdä, jos kantaa huolta omasta tai läheisensä mielen hyvinvoinnista ja siitä, miten tilanne vaikuttaa parisuhteeseen ja perheen asioihin?

– Kehottaisin toimimaan mieluummin aiemmin kuin myöhemmin. Tilanteen ei tarvitse olla kriisiytynyt tai akuutti, vaan kynnyksen avun hakemiseen tulisi olla mahdollisimman matala, sanoo Salla Ulvi-Altio.

MITÄ NOPEAMMIN huolen kanssa päästään työskentelemään, sitä vähemmän ongelmat ehtivät kerrostua.

– Jos läheinen ei itse ole valmis hake-

maan apua, kannattaa apua hakea ainakin itselleen. Ei ole helppo asettautua toisen tueksi. Siinä on vaarassa itsekkin uupua, toteaa perheneuvoja **Piia Nurhonen**.

Perheneuvonta tarjoaa terapeutista keskusteluapua. Se on ammatillista keskustelua, jonka tavoitteena on tukea ihmisen hyvinvointia vahvistamalla hänen kykyään elää lähisuhteissa. Joskus kertaluontoinen keskustelu tuo riittävän avun ja joskus keskusteluapu jatkuu pidempään. Perheneuvonnassa kohdataan erityisesti pareja.

Työskentelyn alkuvaiheessa perheneuvojat arvioivat yhdessä asiakkaan kanssa sitä, onko juuri perheneuvonta oikea auttamisen taho. He myös tekevät aktiivista palveluohjausta silloin, kun omat palvelut eivät vastaa asiakkaan tarpeisiin tai odotusajat menevät pitkälle.

– Tiedostamme sen, että monet palvelut ovat ruuhkautuneet, mutta se ei saisi olla syy siihen, ettei apua haeta. Onneksi digiaikana myös matalan kynnyksen verkkopalvelut ovat lisääntyneet ja moniin parisuhdeteemoihin on olemassa laadukkaita omahoito-ohjelmia, Ulvi-Altio toteaa.

Perheneuvonnan asiakkaaksi voi tulla yksin tai yhdessä puolison tai muun läheisen kanssa. Asiakkuus ei vaadi kirkon jäsenyyttä, ja perheneuvonta on asiakkaalle maksutonta.

Hanna Pekkanen

” Parisuhde tai ihmissuhteet yleisesti eivät ole muusta elämästä erillinen osa, vaan kaikki vaikuttaa kaikkeen.

Joensuun perheasiain neuvottelukeskus

- terapeutista keskusteluapua parisuhteen ja perheen ongelmiin
- avioliittolain mukaista perheasioiden sovittelua ja siihen liittyvää ennaltaehkäisevää keskusteluapua yhteistyössä SiunSoten kanssa
- maksuton, luottamuksellinen palvelu
- tarkoitettu kaikille Pohjois-Karjalan maakunnan alueella asuville
- ajanvaraus ma, ke ja to klo 9–11 ja ti klo 10–12, p. 050 430 8472
- Facebookissa nimellä Suhe rokkaa ja Instagramissa suhe_rokkaa
- keskus on osa Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymää

Joka minun nimessäni ottaa luokseen yhdenkin tällaisen lapsen, se ottaa luokseen minut

MATT. 18:5

KUOPION HIIPPAKUNNAN nettisivuilta todetaan, että lapset ja nuoret ovat aarteita. Tämän kuten Jeesuksen ohjeen tulisi viitoittaa kulkuamme kristittyinä.

LASTEN JA ENKELTEN päivää, Mikkelinpäivää, vietetään vuosittain näin syksyllä. Kasvatuksen työntekijänä ja kristittyinä päivän evankeliumiteksti (Matt. 18:1–6, 10) pysäyttää minut pohtimaan Jeesuksen opetusta lapsen asemasta ja Jumalan lapsena olemisesta. Miten minun tulisi olla ja toimia kristittyinä? Millainen lapsi itse olen? Millaisena näemme lapset? Miten tärkeänä pidämme kulkemista jokaisen lapsen ja nuoren rinnalla? Miten toimin seurakunnan kasvatustehtävässä, jotta Jeesuksen esimerkki näkyisi työssäni? Onko päätöksenteko linjassa tämän kanssa?

JEEBUS NOSTAA lapsen ja lapsen kaltaisuuden tärkeään asemaan. Suomen ev.lut. kirkko on koonnut Polku-toimintamallin, jonka osa-alueet ovat lahja, ilo, seikkailu, rohkeus, vapaus, ihme, luottamus, yhteys ja merkitys. Nämä antavat yhden näkökulman Jumalan lapseuteen ja ohjaavat toimimaan elämän polulla osallisuutta vahvistaen. Elämän lahja ja elämänilo, ripaus seik-

kailumieltä ja rohkeutta kulkea Jumalan armon sekä huolenpidon alla vahvistaa luottamustamme ja yhteyttämme niin Jumalaan kuin toinen toisiimme. Tämä tuo elämäämme merkityksellisyyttä.

MIKSI KUITENKIN niin moni lapsi, nuori ja aikuinen nujertuu yksin painaviin taakkojensa alle? Nämäkin kärsivät ja kipuilevat ovat meille esimerkkeinä Jumalan lapseudesta ja Taivaallisen Isän perheestä. Kipujenkin keskellä saamme luottaa, että Jumala on läsnä jokaisessa hetkessämme ja katsoo meitä rakastavin silmin. Hän haluaa hoitaa jokaista lastaan.

ANNAMMEKO me kätemme Jumalan työhön ja aikaamme näille lähimmäisille? Annamme me rahan mahdin jyrätä vai arvoimme olemistamme toisin? Yksilötasolla pienillä teoilla voi olla suuri vaikutus. Haastan meidät jokaisen olemaan rohkeasti Jumalan lapsia ja kulkemaan eri ikäisten rinnalla, olemaan rohkeita ja valmiina kohtaamaan erilaisessa tilanteessa olevia Jumalan lapsia.

Jaana Jantunen
nuorisotyönohjaaja
Pyhäselän seurakunta

kirkkovuosi

Mikkelinpäivä, su 1.10.2023

Jumalan sanansaattajat

Kristus on saavuttanut ratkaisevan voiton pahan valloista, mutta taistelu jatkuu edelleen maailmassa. Myöhemmin mikkelinpäivästä on tullut kaikkien enkelien päivä, jolloin tutkistellaan heidän merkitystään ja tehtäviään.

Liturginen väri: valkoinen, maanantaista lauantaihin vihreä. Päivän tekstit: Ps. 103:19–22, 2. Moos. 23:20–23, Hepr. 1:14–2:4 tai Ilm. 5:11–12, Matt. 18:1–6 (7–9) 10

19. sunnuntai helluntaista, 8.10.2023

Rakkauden kaksoiskäskey

Rakkauden kaksoiskäskey kiteyttää lain sisällön. Se, joka rakastaa Jumalaa yli kaiken ja lähimmäistä niin kuin itseään, täyttää lain vaatimuksen. Jumalan rakkaus synnyttää meissä rakkautta. Liturginen väri: vihreä Päivän tekstit: Ps. 119:1–8, 5. Moos. 10:12–13, 1. Joh. 2:15–17, Mark. 12:28–34

20. sunnuntai helluntaista, 15.10.2023

Usko ja epäusko

Usko näkee Jeesuksessa Jumalan Pojan, jolla on valta tehdä Jumalan tekoja. Usko ja epäusko taistelevat myös jokaisen kristityn sydämessä. Siksi Jeesuksen seuraaja joutuu arvioimaan oman uskonsa perusteita.

Liturginen väri: vihreä Päivän tekstit: Ps. 78:1–8, Jes. 8:11–15, 2. Kor. 1:18–22, Joh. 9:24–38

21. sunnuntai helluntaista, 22.10.2023

Jeesuksen lähettämät

Jeesus julisti, että Jumalan valtakunta on lahja. Hän lupasi syntien anteeksiantamuksen kaikkein syntisimmillekin. Jeesus lähettää omansa maailmaan todistamaan tästä armosta ja palvelemaan ihmisiä hänen nimessään.

Liturginen väri: vihreä Päivän tekstit: Ps. 145:8–13, 5. Moos. 31:6–8, Kol. 1:9–11, Luuk. 10:1–12

kastetut

Joensuu

Emma Aino Ilona Haapalehto
Aarni Ensio Hämäläinen
Helmi Maria Sorsa
Eetu Juhani Ensio Toivanen

Pielisensuu

Meri Iida Aurora Alakopsa
Elviira Hilla Halonen
Alvar Olavi Ikonen
Leevi Emil Löppönen
Niilo Olavi Rissanen
Lilli Emilia Lumililja Salokannel
Eliel Mikko Juhani Tolvanen
Jare Olavi Tuppurainen

Rantakylä

Toivo Ilmari Eronen
Emil Juhana Väisänen

Pyhäselkä

Tatu Kasperi Muhonen

Adelia Kerttu Linnea Piipponen
Eikka Johannes Tiittanen

Eno

Aino Elvi Esteri Halme
Linnea Elsi Alissa Pesonen

Vaara-Karjala

Esme Maire Miriam Nissinen

Kontiolahti

Verna Evelin Heide
Noa Gabriel Honkanen
Hugo Elias Kontkanen
Hugo Henrik Lejon
Valma Unna Vanamo Mikkonen
Suvi Maria Pesonen
Olavi Otto Aukusti Pirinen
Saana Lilja Sofia Simonen
Louna Aida Helinä Tuononen
Miska Noa Tapani Valovuori
Anni Ellen Tuulikki Voutilainen

kuulutetut

Joensuu

Aleksi Antero Mäkilä ja
Iina Alisa Mattila

Rantakylä

Mikko Sakari Ahola ja
Henna Marika Pietarinen
Jussi Olavi Kauppinen ja
Marja-Terttu Johanna Tolvanen

Pyhäselkä

Miro Koskinen ja Hanna-Kaisa Maliniemi

Kontiolahti

Aapo Matias Erkkilä ja
Anna Mirjam Ikonen
Sampo Santeri Kallio ja
Laura Maria Peiponen
Teemu Tapani Valovuori ja
Kirsi Tarja Tuulikki Kähkönen

hautaan siunatut

Joensuu

Kaija Tellervo Nykky 94 v
Taimi Maire Katariina
Kuosmanen-Majuri 90 v
Matti Sakari Mustonen 89 v
Pirkko Kaarina Hirvonen 89 v
Lea Maija Hirvonen 87 v
Toivo Matias Juntunen 84 v
Anja Eeva Anneli Karttunen 83 v
Maija-Liisa Kariola-Pakarinen 82 v
Aulis Erkki Saloranta 81 v
Juho Pentti Miettinen 81 v
Jorma Ensio Kuosmanen 74 v
Pirjo Anneli Mustonen 74 v

Pielisensuu

Laila Sylvi Varpuli Kainulainen 94 v
Pentti Aulis Karhu 89 v
Osmo Juhani Kärkkäinen 84 v
Sakari Hiltunen 82 v
Raili Helena Härkönen 82 v (Liperin srk)
Arto Verner Neuvonen 77 v
Maija-Liisa Heikkinen 76 v
Sisko Elina Kerkkänen 67 v
Maija Annikki Jeskanen 64 v
Jukka Antero Korhonen 62 v

Rantakylä

Ritva Maija Rummukainen 91 v
Emmi Annikki Hämäläinen 90 v
Väinö Ensio Ahonen 89 v
Matti Varis 89 v
Kirsti Kaarina Heikkinen 81 v
Eila Marjatta Eskelinen 77 v

Timo Risto Juhani Puustinen 76 v
(Outokummun srk)
Jukka Ilari Jokinen 68 v

Pyhäselkä

Meeri Marketta Paavola 84 v

Eno

Elsa Eeva Ester Piitulainen 94 v
Taina Irja Mielonen 93 v
Tuuli Annikki Kärki 89 v
Leo Kalevi Surakka 84 v
Airi Marjatta Sorjonen 78 v
Paavo Aatto Uolevi Rätty 75 v (Lieksan srk)
Satu Tuulikki Hyttinen 43 v

Vaara-Karjala

Reijo Veli Ensio Myller 83 v
Jukka Pekka Antero Kiiskinen 81 v
Pentti Juhani Varis 78 v
Jouko Olavi Nurkkala 73 v
Osmo Tapani Hassinen 67 v
Kimmo Kalevi Kärki 54 v

Kontiolahti

Aili Katri Lappalainen 95 v
Aimo Olavi Ikonen 92 v
Kauko Valdemar Kopo 88 v
Anja Kaarina Jalkanen 86 v
Tyyne Mirjami Honkanen 85 v
Jorma Matti Ensio Nygrén 76 v
Arja Tuulikki Kauppinen 73 v
Rauha Mirjami Kinnunen 73 v
Tapani Aarne Oinonen 65 v
Mauri Juhani Karttunen 62 v

Vihkimispäivä oli ilon ja helpotuksen päivä. Tuona päivänä, 6.3.1988 Kuopiossa vihittiin papeiksi yhdeksän naista. Aihe kiinnosti seurakuntalaisia ja mediaa, mutta nykyään nainen pappina ei ole enää mitenkään erikoinen juttu. – Alkuaikoina saattoi joku omainen sanoa hautajaisten jälkeen, että hyvinhän se meni. Ihan selvästi he jännittivät, että miten tuo pärjää. Ei sellaista ole enää ollut, Holopainen naurahtaa.

ÄÄNESTYS AVASI

ANNALLE PAPIN URAN

PAPPI. Rantakylän seurakunnan pappi Anna Holopainen vihittiin virkaansa ensimmäisten naisten joukossa 35 vuotta sitten. Pian eläkkeelle jäävän Holopaisen työuralla on mahtunut monta mullistusta.



Se päivä oli torstai, **Anna Holopainen** muistelee. Pappisviran avaamisesta naisille oli äänestetty kirkolliskokouksessa kolmesti aiemminkin, vuosina 1963, 1976 ja 1984, mutta esityksen läpimenoon vaadittava 3/4 enemmistö saatiin tuona marraskuunena torstaipäivänä vuonna 1986.

– Kutsuin Rantakylän seurakunnassa pappina olleen **Esko Kähkösen** ja hänen vaimonsa **Merjan** kotiini kahveille, ja juhlimme päätöstä, Holopainen muistelee.

Holopainen toimi tuohon aikaan Rantakylän seurakunnan lehtorina. Lehtori ja uskonnonopettaja olivat ne ammatit, joihin naispuoliset teologit saattoivat ennen pappisviran avautumista hakeutua. Seurakuntalehtori sai esimerkiksi saarnata ja pitää rippikouluja, mutta hänellä ei ollut oikeutta toimia jumalanpalveluksessa liturgina, kastaa, konfirmoida rippikoululaisia, vihkiä avioliittoon eikä haudata.

HOLOPAISEN KIINNOSTUS seurakunnalliseen työhön syntyi nuoruudessa kotikylässä Viinijärvellä, jossa hän piti tyttökerhoa. Erään kerhokerran jälkeen tavaroita kaappiin laittaessaan Holopaiselle tuli vahva tunne, että hän haluaa työskennellä kirkossa, vaikka ei vielä silloin tiennyt, mitä hän naisena voisi kirkossa tehdä. Viinijärvellä tai Liperissä ei ollut seurakuntalehtorin virkoja.

Holopainen haki ja pääsi teologiseen heti kirjoitettuaan ylioppilaaksi vuonna 1978. Hän valmistui keväällä 1982 ja sai ensin Lappeenrannasta seurakuntalehtorin sijaisuuden, sitten Kotkasta töitä kolmeksi vuodeksi. Vuoden 1986 alussa hän sai Rantakylän seurakunnasta vakinaisen lehtorin viran.

Kirkolliskokouksen päätös avata papin virka naisille sai lainvoiman vuoden 1988 alusta. Holopaisen lehtorin virka muutettiin kappalaisen viraksi. Siirtymäsäännöksen mukaan se oli mahdollista, jos henkilö oli ollut virassa vähintään kaksi vuotta. Holopaisella aika täyttyi juuri tuolloin.

– En koskaan hakenut sitä virkaa, Holopainen hymähtää.

Ensimmäiset naiset vihittiin papeiksi 6.3.1988. Holopainen oli yksi tuona päivänä vihityistä 94 naisteologista. Kuopiossa pappisvihkimyksen sai yhdeksän naista, joista Joensuusta vihkimyksen saivat Holopaisen lisäksi **Kaarina Niskanen** ja **Paula Sainio**.

Vihkimispäivää Holopainen kuvaa ilon ja helpotuksen päiväksi. Seurakuntalaisten ja median kiinnostus tapahtumaa kohtaan oli valtava. Joensuusta Kuopioon matkasi linja-autollinen väkeä seuraamaan tilaisuutta. Sosiaali- ja terveysministeri **Tarja Halonen** lähetti onnittelun kaikille pappisvihkimyksen saaneille naisille, ja kun Holopainen piti ensimmäisen liturgiansa, oli sanomalehti Karjalainen sitä seuraamassa.



” Minulle tuli vahva tunne, että haluan työskennellä kirkossa, vaikka en tiennyt, mitä nainen voi kirkossa tehdä.

VASTUSTUSTAKIN tapahtuma herätti.

– Kaikenlaista törkypostia tuli kotiin, henkilökohtaista ja sellaista, jota jotkut lähettivät kaikille, joita vihittiin sinä päivänä papeiksi, Holopainen muistelee.

Kun pappisvirka avattiin naisille, oli naisten pappetta vastustavilla edelleen mahdollisuus tulla vihityksi pappisvirkaan ja toimia kirkon tehtävissä. Alkuun naiset väistivät miespappeja, jotka eivät suostuneet olemaan alttarilla samaan aikaan naispappien kanssa. Vuonna 2006 kirkolliskokous kuitenkin linjasi, ettei naispappisuuden vastustajan vakaumus saa näkyä työtehtävissä eikä esimerkiksi saa tehdä työjärjestelyjä sukupuolen perusteella.

– Muistan, että erään herätysliikkeen työntekijäpappi ei voinut tulla edes kirkkosaliin, jossa olin liturgina. Tuli



sellainen olo, että näinkö saastainen minä olen. Mutta pääsääntöisesti täällä Itä-Suomessa tällaista ei ollut. Olen myös halunnut toimia niin, etten provosoi ketään.

Naisten osuus papistosta on sittemmin kasvanut tasaisesti. 2000-luvulla papiksi vihityistä enemmistö on ollut naisia. Johtavissa asemissa heitä on toistaiseksi kuitenkin vähän, vaikka poikkeuksiakin on. Esimerkiksi Helsingin ja Joensuun kirkkoherroista suurin osa on naisia.

Piispan virka avattiin naisille vuonna 1990, mutta piispaksi nainen pääsi vasta 20 vuotta myöhemmin, kun **Irja Askola** valittiin Helsingin piispaksi. Tällä hetkellä Suomessa on kolme naispuolista piispaa: Espoon hiippakunnan piispana vuonna 2019 aloittanut **Kaisamari Hintikka**, Turun arkkihiippakunnan piispana vuonna 2021 aloittanut **Mari Leppänen** ja syyskuun alussa Mikkelin hiippakunnan piispaksi vihitty **Mari Parkkinen**.

NAISPAPPEUDEN lisäksi Holopaisen työuralle on sattunut muitakin uudistuksia luterilaisessa kirkossa. On tullut uusi virsikirja, raamatunkäännös ja kirkkokäsikirja. Virsikirja on saanut kahdesti lisävihkon. Kännykät ovat syrjäyttäneet lankapuhelimet, internet ja sosiaalinen media paperisen viestinnän.

– Uusia sovelluksia ja ohjelmia on pakko opetella. Ne vievät energiaa ja aikaa ihmisten kohtaamiselta. Onko se kaikki tarpeellista, koska meidän tehtävä olisi kulkea ihmisten kanssa ja pitää omaakin hengellistä elämää yllä, lukea ja rukoilla, Holopainen pohtii.

” Erään herätysliikkeen työntekijäpappi ei voinut tulla edes kirkkosaliin, jossa olin liturgina.

Papin työssä on näkynyt sekin, että seurakunnan jäsenmäärä on pudonnut ja ikärakenne muuttunut. Jos ennen oli paljon kasteita, nyt on hautajaisia. Aiemmin töitä tehtiin enemmän kotoa käsin ja toimituskeskustelut käytiin kodeissa, nyt työskennellään pitkälti toimistolla.

Toisaalta kansainvälinen työ on lisääntynyt, mitä Holopainen pitää tervetulleena muutoksena. 80–90-lukujen taitteessa Joensuuhun tuli paljon venepakolaisia Vietnammista, 90-luvun alussa inkeriläisiä paluumuuttajia Venäjältä ja vuonna 2015 turvapaikanhakijoita Lähi-Idästä. Nykyään Rantakylän seurakunnan tilaisuuksissa käy paljon ulkomaalaisia opiskelijoita.

UUSI MUUTOS odottelee kulman takana, sillä Holopainen on jäämässä eläkkeelle vuodenvaihteessa. Tämän

vuoden hän on tehnyt 50-prosenttista työaika. Ennen varsinaisia eläkepäiviä Holopainen pitää vuosiloman, joten hänen lähtömessunsa on jo sunnuntaina 15. lokakuuta.

– Se on hirvittävän iso elämänmuutos. Olen ollut niin työorientoitunut ihminen. Mutta tämä 50 prosentin työaika on ollut hyvää vähittäistä siirtymistä, hän arvioi.

Papin työn hän on kokenut elämäntapana, joka vaatii paljon luovuutta. Tärkeää on seurata aikaansa ja lukea monipuolisesti kaikkea. Vaikka kysymys pelastuksesta säilyy samana, muuttuvat maailma ja ne asiat, jotka ihmisille kulloinkin ovat tärkeitä.

– Kuopion aiempi piispa **Wille Riekkinen** on sanonut, että pappien tehtävä on päivittää evankeliumia koko ajan. Se oli minusta nasevasti sanottu.

Holopainen pohtii, että papin työssä hän on saanut kohdata ja oppia ymmärtämään monenlaisia ihmisiä.

– Ihmiset elävät hyvin erilaisissa elämäntilanteissa ja ihmissuhteissa. Olen aika laajalla kirjolla nähnyt ihmiselämän moninaisuutta ja sitä, miten ihmiset yrittävät selviytyä. Se on lisännyt myötätuntoa ja suvaitsevaisuutta.

Tea Ikonen

Jutussa on käytetty lähteenä muun muassa verkkoartikkelia evl.fi/uutishuone/pinnalla-nyt/naiset-pappeina-30-vuotta.

Asiat ovat paremmin kuin luulet

”AI KAMALA! Maailma menee yhä hullumpaan suuntaan. Ei ennen ollut tällaista!”

Moni liputtaa katastrofiteesien puolesta: ”Ennen oli parempaa. Säätkin suosiollisempia. Nyt kaikkialta tulee vain huonoja uutisia.”

Pessimistin intuitio saattaa kuitenkin erehtyä. Voidaan nimittäin esittää aivan päinvastainen teesi: ”Maailma kulkee parempaan suuntaan. Sitä ei vain huomaa.”

Ihmisen mieli tarttuu ensimmäiseksi huolestuttavalta näyttävään aiheeseen. Näin me suojelemme itseämme ja varaudumme vaaroihin. Sinänsä hyödyllinen ilmiö muuttuu vahingolliseksi, koska uutismaailma tuottaa sitä, mitä mieluiten klikkaamme. Siksi meille tarjotaan jatkuvasti hätkähdyttäviä varoitusviestejä.

Huonot uutiset korostuvat. Vetävimmät otsikot saadaan siitä, mikä kulloinkin menee pieleen. Vähemmän palstatilaa annetaan hyvän voitosta kertoville tapahtumille. Syntyy perspektiiviharha onnettomuuksien kasvavasta sarjasta.

Mutta eikö juuri nyt ole näkyvissä todellisia huolestuttavia kehityskulkuja? Sota Euroopassa, maailmanlaaja kulkutauti ja ilmastonmuutos. Tähän päälle koventunut keskustelukulttuuri, salaliittouskovaisuus ja demokratian rapistuminen.

Kyllä. Paljon huonoa ja huolestuttavaa on ilmassa. Silti moni suuren kuvan mit-



Maailman asiat eivät ole niin hullusti kuin äkkiseltään voisi luulla, Kari Kuula kirjoittaa.

tari osoittaa kohti valoa.

VERRATAAN NYKYAIKAA maailman me-noon puoli vuosisataa sitten. Nykyään on paljon vähemmän konflikteja ja sotia. Vakava köyhyys, nälänhädät ja lapsikuolleisuus ovat vähentyneet huomattavasti. Naisten asema on parantunut lähes kaikkialla.

Koulutustaso nousee jatkuvasti. Tiedämme luonnosta ja ihmisestä yhä enemmän. Sähköinen viestintä lisää tasa-arvoa mahdollistaessaan kaikkien ihmisten pää-

syn tiedon lähteille.

Ilmastonmuutos huolestuttaa, mutta toisaalta nyt siitä puhutaan kaikkialla, kun ennen se huolestutti vain muutamia aktivisteja. Lähes kaikki kansat tekevät yhdessä työtä sitä vastaan.

Ihmiskunta on nyt muutenkin yhtenäisempi kuin koskaan ennen. Paikalliset eripurat ja blokkautumiset eivät muuta tätä suurta kuvaa. Ei edes sota Ukrainassa, vaikka se toki on pysyvästi muuttanut eurooppalaista tasapainoa ja turvallisuutta.

Entä hallitsematon väestönkasvu? Sel- laista ei ole edessä. Syntyvyys ei lisääny, vaan vähenee.

Nykyinen väestönkasvu johtuu eliniän pitenemisestä. Kun nyt nuoruuttaan elävät alkavat nukkua pois, väkimäärä alkaa vähetä. Tämän vuosisadan kuluessa käydään jossakin kymmenessä miljardissa, minkä jälkeen alkaa pitkä laskeva suunta. Meitä ei uhkaa väestöräjähdys.

Suuressa kuvassa asiat ovat paremmin kuin ennen. Olemme menossa hyvään suuntaan, joskin vaikeaa tietä pitkin.

PAREMPAAN MENNÄÄN -TEESI toki yksinkertaistaa asioita. Maailman meno ei tiivisty pelkkään plussaan tai miinukseen. Olot ja kehityskulut vaihtelevat eri planeetan kolkissa.

Silti viisas vaalii positiivista yleisteesiä. Hyvin käy. Valoa kohti kuljetaan. Tällainen

maailmankuva tekee hyvää omalle mielenrauhalle. Ja se valaa lapsiin tulevaisuudenuskoa.

Historia opettaa saman kuin arkijärki. Ongelmia kannattaa katsoa pulmina, jotka ratkaistaan. Viimeisen sadan vuoden aikana on nimittäin tehty valtavasti elämää helpottavia teknisiä keksintöjä.

Lääketiede on löytänyt parannuksen moneen vaivaan, joka ennen vammautti tai vei hautaan. Energiaa, ruokaa ja raaka-aineita tuotetaan yhä kestävämmällä tavalla. Mitä kaikkea hyödyllistä tulevina vuosikymmeninä keksitäänkään?

Mennyt edistys ei silti automaattisesti ennusta tulevaa. Ei ole taattua, että tekniikan voittokulku ratkaisee ihmiskunnan suurimmat ongelmat. Esimerkiksi ilmastomuutosta ei voida kokonaan pysäyttää. Saatamme kuitenkin sopeutua siihen paremmin kuin nyt luullaan. Sama pätee moneen muuhunkin huolen aiheeseen.

Maailman asiat eivät ole niin hullusti kuin äkkiseltään voisi luulla. Hyvän merkkejä, siunauksen signaaleja, on paljon, vaikka ne eivät useinkaan ylitä uutiskynnystä. Siksi realistisesti katsoo tulevaisuutta toiveikkaasti. Ja tekee oman osansa paremman maailman puolesta.

Kari Kuula

Artikkeli on julkaistu Nurmijärven Seurakuntaviestissä 3/2023.

Kiihtelysvaarassa muurattiin kirkon peruskivi

RAKENNUSTYÖT. Syyskuussa muurattiin Kiihtelysvaaran uuden kirkon peruskivi kohtaan, johon tulee aikanaan kirkon alttari. Peruskiven muurasi joukko kirkkohankkeen keskeisiä henkilöitä, joista kuvassa kirkkokeräystä aktiivisesti edistänyt valtiopäiväneuvos **Matti Väistö**.

Peruskiven sisään muurattiin myös puoli metriä pitkä metalliputki eli aikakapseli, joka sisältää viestejä jälkipolville. Aikakapseliin suljettiin muun muassa sanomalehtiä, kirkon rakentamisen hallinnolliset päätökset sekä lasten ja nuorten kirjoituksia.

Tilaisuuden hartaushetken toimitti Vaara-Karjalan seurakunnan kirkkoherra **Anne Angervo**. Puheenvuorot pitivät myös uuden kirkon pääsuunnittelija, arkkitehti **Riikka Kuittinen** Luo Arkkitehdit Oy:stä ja Joensuun seurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtaja, dir. cant. **Helena Hulmi**.

Työmaa-alueella järjestettyyn tilaisuuteen osallistui lähes 200 henkilöä.



KIRSI TASKINEN

PIELISENSUUN KIRKOLLA
Huvilakatu 8 b

AVOINNA
MA-TO 11-15,
PE KLO 15-19

TEEMA-ILLAT
keskiviikkoisin klo 18-20

KANTAPÄÄKOULU
pe 6.10., 20.10., 3.11., 17.11. ja
1.12. klo 16-19, villasukatarvikkeita
saatavilla

**OPIKELIJOIDEN JA NUORTEN
AIKUISTEN AAMUPALA**
torstaisin 14.12.2023 saakka
klo 8-10. Vapaaehtoinen maksu.

KAHVISIIPPI
KAHVILA-OLKKARI

Kirkkotie

63. vuosikerta
Seuraava Kirkkotie ilmestyy 25.10.2023

Julkaisija: Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä / **Toimitus:** Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu / viestinta.joensuu@evl.fi / Päätoimittaja Kirsi Taskinen, p. 050 590 6520, kirsi.taskinen@evl.fi / Tea Ikonen, tea.ikonen@evl.fi / Hanna Pekkanen, hanna.pekkonen@evl.fi / Tiina Partanen, tiina.s.partanen@evl.fi / **Mediamyynti:** Sacrum-Kotimaa Oy, Pirjo Teva, p. 040 680 4057, pirjo.teva@kotimaa.fi / Juha Kurvinen, p. 040 665 5983, juha.kurvinen@kotimaa.fi / **Taitto:** Hilla Group Oyj, Kannus / **Painopaikka:** Botnia Print Oy / Suomalainen Lehtipaino, Kajaani / **Painosmäärä:** 51050 / **Ilmoitus jakeluhäiriöstä:** SSM Itä-Suomi Oy, p. 013 122 034, joensuu@ssm.fi, www.ssmitsuomi.fi/jakelupalaute / **Ilmestymispäivät 2023:** 25.10., 29.11., 27.12. // **Verkkolehti:** www.kirkkotie.fi

tapahtumat

Enkelien ja lasten
juhlapyhää,
mikkelinpäivää,
vietetään su 1.10.

1.-31.10.2023

Rakkautta Joensuussa

► **RAKKAUTTA JOENSUUSSA** kutsuu viivähtämään hetkeksi tarinoiden, musiikin ja ystävyyden äärelle lokakuussa Joensuun kirkossa. Suomi Love -tyyppisessä illassa pariskunnat ja ystävykset kertovat tarinansa valitseman kappaleen kautta. Tarinansa jakavat esimerkiksi Joensuun uusi kaupunginjohtaja **Jere Penttilä** puolisonsa **Sannin** kanssa sekä Joensuun seurakunnan kirkkoherra **Katri Vilén** puolisonsa **Joukon** kanssa. Illassa musisoivat muun muassa **Janne Piipponen** ja **Elina Vitri-Viitaniemi**.

Kirkossa on myös mahdollisuus tulla valokuvattavaksi vihkirijyn edessä joko ennen tilaisuutta tai sen jälkeen. Valokuva lähetetään kuvatuille myöhemmin sähköpostitse. Illan aikana voi lahjoittaa MobilePayn kautta Yhteisvastuukeräykselle nuorten ihmissuhteiden tukemiseen.

Tilaisuuden järjestävät Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän perheasiainneuvottelukeskus sekä Pielisensuun, Rantakylän ja Joensuun seurakunnat.

Rakkautta Joensuussa su 8.10. klo 18 Joensuun kirkossa.

RAKKAUTTA
JOENSUUSSA

Seeli Toivio konsertoi Enossa

► **HUIPPUSELLISTI** ja laulaja Seeli Toivio esiintyy Enon kirkossa keskiviikkona 25. lokakuuta. Tunnin mittaisessa konsertissa kuullaan kattaus klassisesta viihteeseen, **J. S. Bachista** ja **Merikannosta** India-na Jonesiin, Jurassic Parkiin ja Pirates of the Caribbean -musiikkiin. Konsertissa kuullaan lisäksi artistin omaa tuotantoa. Toiviolla on konsertissa oikean, yli 200-vuotiaan sellonsa lisäksi moderni Yamaha-sähkösello.

Toivio on musiikin tohtori (Sibelius-Akatemia), oopperalaulaja, mezzosopraano, sellisti, sähkösellysti sekä viihteellisen musiikin säveltäjä ja sovittaja. Toivio ylsi viime **Toivo Kuula** -laulukilpailussa finaaliin ja voitti erikoispalkinnon; oopperadebyyttinsä hän teki **Wagnerin** Siegfried-oopperan Erdan roolissa. Seeli Toivio on esiintynyt ympäri maailmaa muun muassa New Yorkin Carnegie Hallia ja Wienin Musikvereinia myöten.

Seeli Toivion konsertti ke 25.10. klo 18 Enon kirkossa. Ohjelma 10 euroa.



VILLE PAUL PAASIMAA

miun tapahtumat



NIMI: **NEZIRA ZOLOTA**
IKÄ: **71 VUOTTA**
SEURAKUNTA: **KONTIOLAHTI**

1 Jumalanpalvelukset suoratoistona joka su klo 10 Kontiolahden kirkosta
Suomeen tultuani 31 vuotta sitten kävimme jumalanpalveluksessa kirkossa. On hyvä asia, että nykyään myös verkon kautta tämä onnistuu. Television katselusta en oikein pidä, koska sodista puhutaan paljon ja se tuntuu pahalta.

2 Messut sunnuntaisin klo 10 Kontiolahden kirkossa
Kävin aikaisemmin lapsenlapseni kanssa paljon erilaisissa seurakunnan tilaisuuksissa, kerhoissa ja tapahtumissa sekä myös jumalanpalveluksissa. Nyt kuuntelen jumalanpalveluksia radion kautta.

3 Kirkkokonsertti Keinutan kehtoa su 8.10. klo 18 Rantakylän kirkossa
Tykkään kuunnella yleensäkin kuorolaulua. Olisi kiva kuunnella erilaisia naiskuorokappaleita.

4 Minä vain - vinkkejä ja eväitä hyvinvointiin ma 20.11. klo 18 Noljakan kirkolla
Illan aihe terveellisestä ruuasta ja ruokamenojen säästämisestä kiinnostaa. Jos tapahtuma sattuisi olemaan lähempänä kotiani, menisin varmasti kuuntelemaan tätä Marttojen luentoa.

Palstalla kysymme, mitkä neljä Kirkkotien kirkollisista ilmoituksista löytyvää tapahtumaa tuntuvat etukäteen mielenkiintoisimmilta.

Vauvoissa on valo



VAUVASUOMI

► **VAUVAN PÄIVÄN** tapahtumia vietetään perjantaina 29. syyskuuta. Rantakylän kirkolla (Rantakylänkatu 2) luvassa on mm. kirkkomuskari, vauvajumppaa ja -tanssia, imetysohjausta sekä äitiysfysioterapeutin

ohjausta ja vauvahierontaa. Tarjolla keittolounasta ja kahvia vapaaehtoisella maksulla.

Noljakan kirkolla (Kervilänkuja 2) maksuttomassa tapahtumassa on yhteinen kirkkomuskari, maakuntajohtaja **Markus Hirvosen** tervehdys, vauvahierontaa ja neuvontaa, lapsiperhepalveluiden esittelyä, arvontaa ja ruokailu.

Enon seurakuntatalolla (Enontie 30 A) vauvojen ikioma päivä sisältää vauvamuskaria, värikylpyä ja välipalaa. Isommille lapsille on askartelua ja tempurata. Ota vauvalle mukaan vaatteet, jotka eivät säikähdä sotkua.

Vauvan päivän tapahtumat pe 29.9. klo 9-12 Rantakylän kirkolla, klo 9.30-11.30 Noljakan kirkolla ja klo 10-12 Enon seurakuntatalolla.

Etsimme seimiä Seimipolulle

► **ETSIMME UUSIA**

seimiä lainaan Seimipolulle, joka rakennetaan joulun aikaan Joensuun ydinkeskustan näyteikkunoihin. Olisiko sinulla ehdottaa omaa seimeä polulle? Seimi voi olla omatekemä tai ostettu. Seimihahmot voi olla rakennettu legoista, keramiikasta, lasista, pipareista tai oikeastaan mistä vain.

Seimiasetelmassa on tavallisesti Jeesus-hahmon lisäksi Maria ja Joosef. Mukana voi olla enkeli, paimenia ja eläimiä. Seimiasetelma on esillä 19.11.2023-6.1.2024 jonkun yrityksen tai yhteisön näyteikkunassa ydinkeskustassa.

Jos innostuit lainaamaan omaa taitoasi tai seimeäsi, voit laittaa whatsapp- tai sähköpostiviestin nuorisotyönohjaaja **Delila Myyrille** p. 050 527 1801 tai delila.myyry@evl.fi. Valitsemme tämän vuoden polulle seimet viikolla 43.



TIINA PARTANEN

tapahtumat: lokakuu 2023

Joensuun seurakunta

> **TOIMISTO:** Kirkkokatu 28, ma-pe klo 9-12, p. 013 263 5363, joensuun.seurakunta@evl.fi

Joensuun kirkko

Papinkatu 1 b

Messu su 1.10. klo 10.

Keskivälipäivän konsertti ke 4.10., 11.10., 18.10. ja 25.10. klo 12.

Konsertissa esiintyvät vaihtelevasti seurakunnan kanttorit sekä muusikkovierailijat. Vapaa pääsy.

Messu su 8.10. klo 10.

Rakkautta Joensuussa -tilaisuus su 8.10. klo 18. Ks. s. 11.

Messu su 15.10. klo 10.

Messu su 22.10. klo 10.

Messu su 29.10. klo 10.

Joensuun seurakuntakeskus

Kirkkokatu 28

Rukouksen talo ti 3.10., 10.10., 17.10., 24.10. ja 31.10. klo 10.

Rukousta itsemme, toistemme ja yhteisten asioiden puolesta. Tule mukaan, ovi on auki!

Haalari-ilta ja messu

ke 4.10. klo 18 nuorille aikuisille, opiskelijoille ja vasta paikkakunnalle muuttaneille Joensuun seurakuntakeskuksella. Jaossa haalarimerkki.

Haalari-ilta ja messu ke 4.10. klo 18. Kutsumme mukaan erityisesti sinua nuori aikuinen, opiskelija tai sinua, joka olet juuri muuttanut kaupunkiin ja haluat kuulla, miten tulla mukaan seurakuntien toimintaan. Iltapalaa ja illan päätteeksi messu klo 19.30. Tervetuloa!
Miesten piiri to 5.10., 12.10. ja

26.10. klo 8.15. Yhdessäoloa, musiikkia, toiveteemoja, vierailijoita, keskustelua ja piirin päätteeksi mahdollisuus jäädä turinators-taihin aamupalalle. Huom! Piiri ei kokoonnu syyslomaviikolla 42.

Torstaimessu to 5.10., 12.10., 19.10. ja 26.10. klo 12.

Ajatuksia ja laulu- ja yksinäisyydestä

ke 11.10. klo 18 Joensuun seurakuntakeskuksella.

Ajatuksia ja lauluja yksinäisyydestä ke 11.10. klo 18. Illassa kokemusasiatuntijan puheenvuoro. Mahdollisuus ilmoittautua yksinäisyyttä käsittelevään ryhmään. Tilaisuuden päätteeksi iltatee.

Toivevirsiä-yhteislaulutilaisuus to 12.10. klo 11.

Siioninvirsiseurait su 15.10. klo 14. Veisataan Siionin virsiä. Mukana mm. Anna-Riitta Pellikka ja Hanna Autio. Kahvitarjoilu n. klo 13.30 alkaen.

Sateenkaari-ilta

to 19.10. klo 18 Joensuun seurakuntakeskuksella.

Sateenkaari-ilta to 19.10. klo 18. Keskusteluilta sateenkaari-ihmisille ja heidän ystävilleen. Eri aiheita, teemoja tai tekemistä, iltapala ja pieni hartaus lopuksi.

Nyyttikesti-ilta

la 28.10. klo 16 Joensuun seurakuntakeskuksella.

Nyyttikesti-ilta la 28.10. klo 16, "Uusi rohkeus elää", Jaakko Pirttiäho, Aune-Inkeri Keijonen ja Arja Harinen. Musiikissa Maiju Ahlholm. Iltojen tarjoilu perustuu osanottajien tuomiin eväisiin. Järj. yhteistyössä Kansan Raamattu-

seura ja Joensuun, Pielisensuun ja Rantakylän seurakunnat.

Noljakan kirkko

Kervilänkuja 2

Vauvan päivän tapahtuma pe 29.9. klo 9.30-11.30. Ks. s. 11.

Messy Church "Suojelusenkeli" su 1.10. klo 15. Ks. s. 12.

Messu su 8.10. klo 13.

Messu su 15.10. klo 13.

Messu su 22.10. klo 13.

Messu su 29.10. klo 13.



Minä voin - vinkkejä ja eväitä hyvinvointiin

Kaikille avoimet hyvinvointi-illat Noljakan kirkolla (Kervilänkuja 2).

Ti 31.10. klo 18 "Uni ja palautuminen", Petri Kettunen Islolta. Ma 20.11. klo 18 "Miten syödä terveyttä edistävasti ja säästää ruokamenoissa?" kotitalousasiantuntija Tiia Lampinen Pohjois-Karjalan Martat ry:stä. Luentojen jälkeen tarjolla iltateetä. Vapaa pääsy.

SPR:n Kirppis

avoinna ma-pe klo 11-15 os. Kauppakatu 35 (käynti sisäpihalta). Otamme vastaan lahjoituksia ajankohtaisista kodintuotteista ja vaatteista. Tervetuloa tekemään löytöjä.

Pielisensuun seurakunta

> **TOIMISTO:** Huvilakatu 8 b, ma-pe klo 9-12, p. 013 263 5407, pielisensuun.seurakunta@evl.fi

Pielisensuun kirkko

Huvilakatu 8 b

Messu su 1.10. klo 10, kirkkokahvit. **Siipimessu** su 8.10. klo 10, Herättäjän kirkkopyhä, saarna kirkkoherra Kati Nissi, keittolounas, jonka jälkeen interaktiivinen virsindraama. Ks. s. 13.

Taizé-messu su 8.10. klo 18.

Senioritapaaminen pe 13.10. klo 10 yläsalissa, "Luopumisen monet kasvat", erikoislääkäri Matti Ketonen. Keittolounas 6 €.

Messu su 15.10. klo 10, kirkkokahvit.

Messu su 22.10. klo 10, kirkkokahvit. Jos tarvitset kirkkokyytiä, ota yhteyttä viim. ti 17.10. Merja Tuonoseen, p. 050 385 5146.

Taizé-messu su 22.10. klo 18.

Senioritapaaminen pe 27.10. klo 10 yläsalissa, "Emerituspiispa John Vikström eläkeläisenä", emeritusprofessori Hannu Mustakallio, keittolounas 6 €.

Yhdessä iloa arkeen

Hyvinvointia senioreille joka toinen pe klo 10-11.30 Pielisensuun kirkon yläsalissa.

Messu su 29.10. klo 10, kirkkokahvit.

Digiapu maanantaisin klo 12-14 (2.10.-11.12.) Kahvisiivessä. Riverian opiskelijat opastavat käyttämään yleisimpiä ohjelmistoja sekä ratkaisemaan teknisiä ongelmia.

Hukanhaudan seurakuntatalo

Lonikintie 18

Digiapu tiistaisin klo 9-11 (3.10.-12.12.). Riverian opiskelijat opastavat käyttämään yleisimpiä ohjelmistoja sekä ratkaisemaan teknisiä ongelmia.

Elon iloa ikäihmisille virkistyspäivä to 19.10. klo 11-14, mukana Elsi Komu ja runot, tarjoilumaksu 6 €.

Laulun ja rukouksen ilta to 26.10. klo 18. Toivelauluilta Lauluja Jeesuksesta -kirjasta, mukana lauluryhmä Vuoripuro. Illassa myös yhteistä rukousta.

Muut paikat

Karsikon keskustelupiiri maanantaisin klo 14 Adventtikirkon tiloissa (Ilmarisenkatu 1). Huomioi muutunut päivä ja aika. Tervetuloa päiväkahville vanhat ja uudet ryhmäläiset! Ohjaajana Maaret Sorsa.



Agricola-kävely

su 1.10. klo 15 Kuhasalossa. Lähtö Kuhasalon polun parkkipaikalta. Luontopolulla kävelyn lomassa luetaan miehistekstejä ja rukouksia. Lopuksi nuotiokahvit ja pientä tarjoilua. Mahdollisuus tukea Pipliaseuran lukutaitotyötä: Mobile Pay -numero 92600 tai Facebook: pipliaseura, keräyslupa RA/2022/1161. Säävaraus. Tied. Anna-Riitta Pellikka p. 050 323 1746.

SU 1.10. KLO 15-17.30
NOLJAKAN KIRKKO,
KERVILÄNKUJA 2

SUOJELUSENKELI

YHDESSÄOLOA, TOIMINTAA JA TEKEMISTÄ

Paljon erilaisia toimintapisteitä, joissa askarrella, leikkiä, liikkua ja yhdessä iloiten tutustutaan päivän Raamatun kertomukseen. Tällä kertaa mm. mahdollisuus tutustua paloautoon ja ambulanssiin kirkon pihalla sekä nauttia popcornia ja popparikoneesta!

YHTEINEN JUHLA

Raamatunkertomus, ehtoollinen, musiikkia

ILMAINEN RUOKAILU
Makaronilaatikkoa ja jälkkäridonitsit

TULKAA KOKO PERHE!
Maksuton ja avoin tapahtuma kaikenikäisille

Messy Church

Messy Church logo ©

TUOMAS MESSU

su 1.10. klo 18
Rantakylän kirkko,
Rantakylänkatu 2

Saarnaa kirkkoherra Ari Autio, musiikista vastaa Janne Piipponen Arepan ja tuomasbändin kanssa.

Lastenhoito järjestetty. Messun jälkeen iltatee.

Olet lämpimästi tervetullut!

RANTAKYLÄN SEURAKUNTA

VAUVAKIRKKO

su 1.10. klo 15 Rantakylän kirkko, Rantakylänkatu 2

Pienten oma kirkkohetki, jossa saa köllötellä, körötellä, soittaa ja laulaa. Ota mukaan oma helistin!

Kirkkohetken jälkeen kahvitellaan ja Rantakylän seurakunnassa kastetut saavat ottaa lapsen kastelinnun kotiin vietäväksi.

KIRKKOHETKI ON KAIKILLE AVOIN JA SOPII MAINIESTI MYÖS VUODEN IKÄISILLE TAAPEROILLE.

LÄMPIMÄSTI Tervetuloa!

RANTAKYLÄN SEURAKUNTA

Sunnuntai kirkolla

su 29.10. klo 9–13 Rantakylän kirkolla.
Lisätietoja lähempänä Rantakylän seurakunnan Facebook-sivulla.

Rantakylän seurakunta

► **TOIMISTO:** Rantakylänkatu 2 A, ma–pe klo 9–12, p. 013 263 5510, rantakylan.seurakunta@evl.fi

Rantakylän kirkko

Rantakylänkatu 2

Vauvan päivän tapahtuma

pe 29.9. klo 9–12. Ks. s. 11.

Messu ja kirkkokahvit su 1.10. klo 10.

Vauvakirkko su 1.10. klo 15. Ks. s. 12.

Tuomasmessu su 1.10. klo 18, messun jälkeen iltatee. Lastenhoito järjestetty. Ks. s. 12.

Viikkomessu ke 4.10. klo 11, messun jälkeen Yhteisessä pöydässä –ruokailu. Hinta 4 €/aik., 1 €/lapset.

Lapsensa menettäneiden vertaisryhmä ke 4.10. klo 18–20 yhteistyössä Käpy ry:n ja Pohjois-Karjalan Syöpäläpset Sykkyrä ry:n kanssa. Jos olet tulossa ensimmäistä kertaa, ilmoittauduthan: anu.hynninen@evl.fi tai 050 571 1503.

Messu ja kirkkokahvit su 8.10. klo 10.

Keinutan kehto –kirkkokonsertti

su 8.10. klo 18 Rantakylän kirkossa.

Kirkkokonsertti Keinutan kehto

su 8.10. klo 18, Joensuun Naiskuoro, joht. dir.cant. Helena Hulmi. Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €. Ohjelmistossa on suomalaisia ja kansainvälisiä naiskuorokappaleita.

Lukupiiri ma 9.10. klo 14, keskus-

telemme Joonatan Tolan kirjan Hullut, ihanat linnut pohjalta. Kirjailija itse vieraillee piirissä.

Keskipäivän rukoushetki ke 11.10. klo 12.15.

Messu su 15.10. klo 10, Anna Holopaisen lähtösaarna. Messun jälkeen kirkkokahvit. Lue Annan haastattelu s. 8.

Messu su 22.10. klo 10. Messun jälkeen kirkkokahvit, joiden jälkeen lukutaitotyön johtaja Kimmo Kosonen kertoo Yhtyneiden Raamattuseurojen tekemästä lukutaitotyöstä.

Sunnuntai kirkolla –tapahtuma su 29.10., maksuton aamupala klo 9 ja messu klo 10. Messun jälkeen tarjolla yhteistä evästä sekä monenlaista tekemistä kaikenikäisille klo 13 saakka. Lisätietoja lähempänä seurakunnan Facebook-sivulla.

Adventin arkireititiryhmä

kokoontuu 4.–18.12. klo 18–20 Rantakylän kirkolla lastenkapelissa. Sisäänkäynti toimiston ulko-ovesta. Jokaiselle päivälle on oma raamatunkohtansa, jonka äärellä hiljennytään ja rukoillaan.

Ensimmäisen kokoontumiskerran tekstit ovat 1. adventin sunnuntain raamatunkohdat: Ps. 24:7–10, Jes. 49:8–10, Ilm. 3:20–22 ja Luuk. 19:28–40, joiden äärellä voit hiljentyä neljänä päivänä ennen ensimmäistä kokoontumista. Ryhmässä jaetaan, miten raamatunkohdat ovat puhutelleet. Ilmoittautuminen Holopaisen Annalle, p. 045 175 4465, ke 29.11. mennessä. Toisena ohjaajana toimii Outi Kärnä.

Pyhäselän seurakunta

► **TOIMISTO:** Hammaslahdentie 76, ma–pe klo 9–12, p. 050 364 8190, pyhaselan.seurakunta@evl.fi

Pyhäselän kirkko

Hammaslahdentie 76

Messu su 1.10. klo 10.

Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistyksen lähetysseurat su 1.10. klo 17.

Keskipäivän ehtoollishetki ke 4.10. klo 12.

Messu su 8.10. klo 10.

Messu su 15.10. klo 10, mukana Kirkkokuoro ja Pyhäselän Suhmuran Martat. Messun jälkeen Marttojen 90-vuotisjuhla seurakuntatalolla.

Messu su 22.10. klo 10, kanttorina Anu Hirvonen.

Messu su 29.10. klo 10.

Pyhäselän seurakuntatalo

Hammaslahdentie 76

Pyhäselän Suhmuran Martat 90 vuotta

su 15.10. klo 10 messu Pyhäselän kirkossa ja sen jälkeen juhla seurakuntatalossa.

Alakoululaisten leiripäivät ma–ti 16.–17.10. klo 9–15. Ilm. 8.10. mennessä www.janoa.fi.

Naisten päivä su 22.10. klo 14. Nautitaan yhdessä valmistetuista syksyn herkuista.

Piirakkatalkoot to 26.10. klo 8. Piirakkatilaukset pe 20.10. klo 12 mennessä p. 050 364 8190. Hinta 0,80 €/kpl.

Reijolan seurakuntatalo

Santerintie 11

Pohjois-Karjalan Kansanlähetysseuran raamattupiiri to 5.10. klo 18, mukana Raimo Kukkonen.

Messu su 8.10. klo 13.

Muut paikat

Keittolounas lähetystyön hyväksi

pe 29.9. klo 10–13 Lahjanpuiston kerhohuoneella.

Kaalikeittoa myytävänä pe 29.9. klo 10–13 Lahjanpuiston kerhohuoneella. Ateria paikan päällä tai annos mukaan 5 €. Tuotto lähetystyölle (Lahjantie 10).

Tölpän lähetyspiiri ti 3.10. klo 15, mukana nuorisotyöntekijä Jaana Jantunen. Hän kertoo lähetystyöstä Mongoliassa (Tölpäntie 61).

Raamattupiiri Lukulamppu ja ehtoollishartaus to 5.10. klo 10 Autoilijantie 13:n kerhohuoneella, ”Matt. 18.”

Kohtaamisten kirpputori-kahvilassa pe 6.10. klo 10 laulattamassa kanttori Liisa Kettunen.

Lähetyspiiri ma 16.10. klo 12 Tuula Pesosella (Kuusenjuurentie 2 B 5).

Seurat pe 27.10. klo 18 Honkavaaran Perinnepihassa. Lauletaan Siionin kannelta. Kolehti Salome ja Olli Oleniuksen työlle Virossa.

Mukana Markku Niemelä ja Jukka Näkki. Tarjoilua (Rekivaarantie 22).

Kutsu sinulle Pyhäselän seurakunnan jäsen, joka täytti 70 vuotta korona-vuosina 2020–2021

Tervetuloa yhteiseen syntymäpäiväjuhlaan, jota vietetään Pyhäselän kirkossa ja seurakuntatalolla ke 8.11. Juhla alkaa klo 12 kirkossa ehtoollishartaudella ja sen jälkeen ohjelmaa ja kakkukahvit seurakuntatalolla. Juhla päättyy n. klo 14. Kutsu on kahdelle. Ilmoittautumiset tarjoilun vuoksi to 5.10. klo 12 mennessä seurakuntatoimistoon p. 013 741 047 (ma–pe klo 9–12), pyhaselan.seurakunta@evl.fi, www.joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu.

Enon seurakunta

► **TOIMISTO:** Enontie 30 A, ma–pe klo 9–12, p. 013 263 5601, enon.seurakunta@evl.fi

Enon kirkko

Enontie 28

Vauvan päivän tapahtuma pe 29.9. klo 10–12. Ks. s. 11.

Perhemessu

su 1.10. klo 10 Enon kirkossa.

Perhemessu su 1.10. klo 10. Mukana yökirkkolaiset ja lapsikuoro.

Messu, diakonian pyhä su 8.10. klo 10. Messun jälkeen kirkkokahvit seurakuntatalossa.

Messu, Raamattuopiston kirkkopyhä su 15.10. klo 10. Saarnaa Jouko Puhakka. Messun jälkeen kirkkokahvit ja päivätillaisuus seurakuntatalolla.

Seeli Toivon konsertti ke 25.10. klo 18. Ks. s. 11.

Messu, Marttojen kirkkopyhä su 22.10. klo 10. Messun jälkeen kirkkokahvit ja päivätillaisuus seurakuntatalolla.

Iltakirkko su 29.10. klo 18.

Enon seurakuntatalo

Enontie 30 A

Sanan aika –raamattupiiri ma 16.10. klo 17. Mukana Heimo Karhapää.

Suruillat

to 19.10. ja 26.10. klo 17.30 Enon seurakuntatalolla.

Suruilla to 19.10. ja 26.10. klo 17.30. Suruilla hiljattain läheisensä menettäneille. Tervetuloa mukaan ilman ennakoilmoittautumista.

Muut paikat

Siioninvirsiseurat to 19.10. klo 13 Palvelutalo Kotirannassa (Välskärantie 9).

RANTAKYLÄN SEURAKUNTA, LÄHIÖTALO



VERTAISTUELLINEN TEEMA-ILTA: LAPSI JA ERO
ti 14.11. klo 17–19 Lähiötalo,
Riihisärkänkatu 6 C 16

Kuinka vanhempien ero vaikuttaa lapseen? Mitä tulisi ottaa huomioon erotilanteessa?
Ilmoittaudu ajalla 23.10.–10.11. joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu.
Lastenhoito tarvittaessa.

PIELISENSUUN SEURAKUNTA



VIRSIDRAAMA: Sun tyköns turvaan Jumalan'
su 8.10. klo 12.30 Pielisensuun kirkko, Huvilakatu 8 b

Virsidraama pohjautuu maallikkosaarnaaja Paa-vo Ruotsalaisen kirjeisiin ja mielivirsiin, jotka kuoro esittää vanhan virsikirjan (1701) sanoin ja sävelin.

Käsikirjoitus Tuomo Ruuttunen. Mukana mm. virsidraamakuoro, urkuri Heikki Mononen ja Haapaniemen nuorisopuhallinorkesterin vaskiyhtye.

Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.



PIANO-, URKU- JA LAULUMUSIIKIN Konsertti
to 19.10. klo 18 Tuupovaaran kirkko
Esiintyy Samuli Moilanen.
Mukana mm. Lisztin ja Schumannin pianomusiikkia, renessanssin kosketinsoitinmusiikkia sekä aarioita ja lauluja.
VAPAA PÄÄSY

Savimaja Keniaan

Pyhäselän seurakunta kerää varoja Kenian orpolasten auttamiseksi. Tavoitteenamme on saada kokoon 500 €.

Voit antaa lahjasi Pyhäselän seurakunnan tilille FI51 5770 0520 0684 01.
Viitenumero 10000 03923 38010 04512.



Keräyslupa RA/2021/1127, Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys

Vaara-Karjalan seurakunta

- TOIMISTO, KIIHTELYSVAARA:**
Tohmajärventie 31, avoinna ke klo 9–12, p. 040 737 4656
- TOIMISTO, TUUPOVAARA:**
Koulutie 10, avoinna to klo 9–12, p. 040 737 4656
Puhelinaika molempiin toimistoihin myös pe klo 9–12, vaara-karjalan.seurakunta@evl.fi

Kiihtelysvaaran seurakuntatalo

Tohmajärventie 31

- Kiitollisuuden majatalo seurojen hengessä** la 30.9. klo 16.
Ei jumalanpalvelusta su 1.10. Kiihtelysvaarassa. Tervetuloa yhteiseen messuun klo 10 Tuupovaaran kirkkoon.
Seurakuntakerho ke 4.10. klo 11.
Kirkkolaulajat ke 4.10. klo 16, tervetuloa yhteislaulupiiriin laulamaan tuttuja ja uusia lauluja.

- Kiihtelysvaaran messuaika muuttuu**
Lokakuusta alkaen jumalanpalvelukset Kiihtelysvaaran seurakuntatalolla alkavat pääsääntöisesti klo 14.

- Messu** su 8.10. klo 14.
Messu su 15.10. klo 14.
Seurakuntakerho ke 18.10. klo 11.
Kirkkolaulajat ke 18.10. klo 16.
Papinkahvit to 19.10. klo 18. Mahdollisuus tulla keskustelemaan papin kanssa. Pappi tarjoaa kahvit, kuuntelevat korvat ja lämmintä keskustelua.
Pieni iltamessu su 22.10. klo 16.

Tuupovaaran kirkko

Koulutie 5

- Messu** su 1.10. klo 10, mukana toteuttamassa yökirkkolaiset.
Messu su 8.10. klo 10.
Piano-, urku- ja laulumusiikin konsertti to 19.10. klo 18. Mukana mm. Lisztin ja Schumannin pianomusiikkia, renessanssin kosketinsoittinmusiikkia sekä aarioita ja

lauluja. Samuli Moilanen (piano, urut ja laulu). Vapaa pääsy.

Piano-, urku- ja laulumusiikkia

to 19.10. klo 18 Tuupovaaran kirkossa.

Messu su 22.10. klo 10.

Tuupovaaran seurakuntatalo

Koulutie 10

Seurakuntakerho to 5.10. klo 11.
Miesten ilta pe 6.10. klo 17.

Työttömien ja vähävaraisten ruokailu

ti 17.10. klo 12.

Seurakuntakerho to 19.10. klo 11.
Papinkahvit pe 20.10. klo 18. Mahdollisuus tulla keskustelemaan papin kanssa. Pappi tarjoaa kahvit, kuuntelevat korvat ja lämmintä keskustelua.

Muut paikat

Ekumeeninen rukouspiiri ke 27.9. klo 18 Heinävaaran kerhotilassa (Pitkäpelto 1 h 14).
Miesten piiri to 28.9. klo 18 Runorihissä (Koverontie 6).
Lukupiiri ti 3.10. klo 14 Hoilolan kirkossa (Hoilolantie 133).

Naisten ilta

ke 11.10. klo 17 Runorihissä (Koverontie 6).

Naisten ilta ke 11.10. klo 17 Runorihissä. Naisten illassa ihailamme Mirja Röningin upeita maalauksia ja kuulemme niihin kirjoitetut runot Päivi Soikkelin lausumana. Yhteistä keskustelua taiteen herättämien tunteiden ja muistojen äärellä, tarjoilua. Pukeudu lämpimästi!
Messu su 15.10. klo 10 Hoilolan kirkossa.
Lähetyspiiri ti 17.10. klo 17.30. Heiskasilla (Tohmajärventie 199).

Kontiolahden seurakunta

- KIRKKOHERRANVIRASTO:**
Keskuskatu 26, ma–pe klo 9–12, p. 040 761 6569, kontiolahti@evl.fi

Kontiolahden kirkko

Kirkkotie 6

Jumalanpalvelukset suoratoistona joka su klo 10: www.youtube.com/kontiolahdensrk.
Messu su 1.10. klo 10, 1. kappalainen Teija Kuivalaisen virkaan asettaminen, tulojuhla seurakuntakeskuksella messun jälkeen. Virkaan asettamisen toimittaa lääninrovasti Markus Kontiainen.
Messu su 8.10. klo 10, vanhustenviikon juhlamessu ja kirkkokahvit, mukana lähetti Maria Stirling.
Messu su 15.10. klo 10.
Messu su 22.10. klo 10.
Messu su 29.10. klo 10, rippikoulujen 2024 aloituskirkko.

Kontiolahden seurakuntakeskus

Keskuskatu 26

Suomen Raamattuopiston seurat su 1.10. klo 18, mukana Jouko Malinen.
Seurakuntaruokailun jälkeen ke 4.10. n. klo 12 Mari Jolkkonen luennoi aiheesta Kosketuksen merkitys.
Ystävänkamarin kiikkutuolivieraina ja taiteilijataapaamisessa pe 6.10. klo 12 meneillään olevan näyttelyn ”Taiteen tarinoita” taiteilijat Toini Tiainen ja Anneli Kurki.
Näkövammaisten kerho ti 17.10. klo 12.
Tilauksesta riisipiirakat pyhäinpäiväksi, nouto to 2.11. klo 13 srk-keskuksesta, hinta 0,80 €/kpl. Tilaukset Sanna Mutikaiselle viim. 23.10., p. 040 056 1186.
Viikkomessu ke 25.10. klo 12.
Ikämiesten päiväkahvit pe 27.10. klo 11–13.
Majataloilta su 29.10. klo 16, ”Olet nimeltä kutsuttu”.

Lehmon seurakuntakoti

Kylmäojantie 57

Messu su 8.10. klo 15.
Messu su 22.10. klo 15.
Omaishoitajien ryhmä pe 27.10. klo 14.
Nuortenilta pe 27.10. klo 18–19, ovet auki klo 17–21.

Muut paikat

Vie vanhus ulos –päiväkahvitilaisuus ti 3.10. klo 13 seurakunnan kodalla (Keskuskatu 26, takapihalla).
Messu su 29.10. klo 13 Selkien-Mönnin kappelissa (Selkientie 1, Lehtoi).



Yksityiskohta öljyvärimaalauksesta Ensilumi, taiteilija Toini Tiainen.

Taidenäyttely ”Taiteen tarinoita”

4.9.–20.12. Kontiolahden seurakuntakeskuksella. Näyttelyssä on esillä öljyvärimaalauksia, puuveistoksia ja lasimaalauksia. Toini Tiaisen ja Anneli Kurjen yhteinen taiteilijataapaaminen järjestetään perjantaina 6.10. klo 12 seurakuntakeskuksen Yhteisötilassa (käynti Yhteisötilaan on srk-keskuksen takaa). Näyttely on avoin ja maksuton. Tervetuloa!

Kontiolahden seurakunnan päivä- ja perhekerhot lomailevat viikolla 42 (16.–20.10.).

Kerhot jatkuvat taas normaalisti ma 23.10.

Yhteinen retki

Retki miesten adventtitapaamiseen Kainuun opistolle

”Se taivaast’ on kotoisin, kerrotaan”. La 9.12. bussiretki Kainuun Opiston ja Herättäjä-Yhdistyksen vuodesta 1998 järjestämään miesten adventtitapaamiseen. Bussi lähtee Ylämyllyltä klo 6.30 ja jatkaa Noljakan, Joensuun keskustan ja Kontiolahden kautta Paltamon Mieslahteen.

Päivän ohjelma Kainuun opistolla:
10.00 Aamupuuro ja tulokahvit. Tervetuloivotukset.
11.00 ”Ja isänmaa on sen nimi”, Kajaanin Mieslaulajat.
12.00 ”Minun isänmaani”, ulkopoliittisen instituutin johtaja Mika Aaltola. Vierailu on sovittu ennen hänen ilmoittautumistaan presidenttikisaan.
13.45 Päiväkahvi.
14.15 Teologinen keskustelu oikeutetun sodan teorioista, piispa Jari Jolkkonen.
15.45 Seurat, alkupuheenvuoro toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen.
16.45 Joulupäivällinen.
17.45 Jätkänkynttiläkirkko opiston lähimetsässä.

Retken hinta 100–120 € osallistujamäärästä riippuen. Ilmoittautumiset joensuunseurakunnat.fi/ ilmoittaudu tai p. 013 263 5363. Ilmoittautuneille lähetetään marraskuussa tiedot mm. lähdön pysäkeistä ja aikataulusta sekä retkimaksusta. Tiedustelut: Petri Karttunen, p. 045 189 3440. Retken järj. Herättäjä-Yhdistys.

Tapahtumat verkossa:
joensuunseurakunnat.fi/
tapahtumat

TARVITSETKO DIGIAPUA?
Onko sinulla tai läheiselläsi vaikeuksia tekniikan kanssa? Tulkaa rohkeasti kysymään neuvoa. Riverian opiskelijat opastavat käyttämään yleisimpiä ohjelmistoja sekä ratkaisemaan teknisiä ongelmia. Digiavun ajat ja paikat alla.

Maanantai: Kahvisiipi, klo 12–14 Pielisensuun kirkko, Huvilakatu 8 b
Tiistai: Huikopala, klo 9–11 Hukanhaudan seurakuntatalo, Lonikintie 18
Torstai: Turinatorstai, klo 10–11.30 Joensuun seurakuntakeskus, Kirkkokatu 28
Perjantai: Puuroperjantai, klo 9–11 Rantakylän kirkko, Rantakylänkatu 2 A

LEIKKA TAITTEINI
RIVERIA
JOENSUUN SEURAKUNNAT, YHTEISTYÖSSÄ MUKANA RIVERIAN AMMATTIOPISTO

MAJATALOILTA ”Olet nimeltä kutsuttu”
su 29.10. klo 16 Kontiolahden seurakuntakeskus, Keskuskatu 26

Vieraina **Tapani ja Pirkko Nuutinen**, tarjoiluväliaika ja ehtoollishartaus.

KONTIOLAHDEN SEURAKUNTA

Aikuisten Rentoleiri
Vaiviossa 11.-12.11.2023

Rentoudumme ja viivähdämme hengellisyden äärellä eri tavoin. Hinta 50 € (sis. täysihoidon, ohjelman, majoittumisen omin liinavaattein). Ilmoittautuminen joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu.

Lisätiedot: Salla Romo, p. 050 3728 323 tai salla.romo@evl.fi.

JOENSUUN SEURAKUNTA

Joensuun Hautaustoimisto Vatanen
Yläsatamakatu 10, 80100 Joensuu

(013) 223 633 | ma-pe 9-17, la sopimuksen mukaan
www.joensuunhautaustoimisto.fi
info@joensuunhautaustoimisto.fi

Tarjoamme lämminhenkistä ja asiantuntevaa käytännön apua kaikissa hautajaisiin liittyvissä järjestelyissä.

• PERHEJUHLAT
• YRITYSTILAISUUDET
Asiakkaan varaamissa tiloissa
PITOPALVELU
ANJA LUKKARINEN
Longantie 11, 80130 JOENSUU
Puh. 040 534 0885
www.pitopalveluanjalukkarinen.fi

20 VUODEN KOKEMUKSELLA **TERVETULO!**
erikoishammasteknikko
Harri Hukka
Hammaslaboratorio
AikaHammas
Kirkkokatu 30 B • 80100 Joensuu
Katutasossa
Puh. (013) 311 575 • 050 331 7575



Kainulainen

VUODESTA 1880 - SUOMEN VANHIN HAUTAUSPALVELU

www.kainulaisenhautauspalvelu.fi
puh. 013 122 506

Niinivaarantie 52 (Suvitori) 80200 Joensuu

Sinun kanssasi surun hetkellä



Testamenti
Edunvalvonta-
valtuutukset
Perunkirjoitukset

www.lakitoimistokunnas.com
p. 050-3675311



Tarvitseeko hammasproteesisi uusimista tai huoltoa?

erikoishammasteknikko
Jarmo Miettinen
050 561 0783

- * Meiltä uudet hammasproteesit, pohjaukset, korjaukset.
 - * Luotettavaa palvelua, laatua ja ammattitaitoa takuutyönä.
 - * Ilmainen tarkastus ja hoitosuunnitelma.
- Kauppakatu 27 b A 35, 80100 Joensuu Puh. (013) 224 666

Varaa
mainospaikkasi
paikalliseen
Kirkkotie -lehteen!

Mediamyynti:

Pirjo Teva
040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

NäköPisteessä hyvä palvelu ja laatusilmälasit!
Silmälasien ostajalle
KEHYKSET tai LINSSIT
-50%
NäköPiste
Siltakatu 12C, p. 050 3585855
ma-pe 10-17:30 ja la 10-14

SU|O
KIVI

hautakivet
pihakivet

MAAKUNNAN MONIPUOLISIN KIVIVALIKOIMA,
MYNTINÄYTTELY JA PIHAKIVIMYYMÄLÄ.
MYÖS PIHASUUNNITTELU- & RAKENNUSPALVELU.

sulokivi.fi | Aspitie 18
013 822 226 | 80100 JOENSUU

HAUTAKIVIKAIVERRUS
JOENSUUN
MUISTOMERKKIHUOLTO KY

- Hautakivikaiverrukset
- Uudelleenkaivaukset
- Koristeet • Lyhdyt
- Ym. alan työt

Kimmo Kinnunen
Puh. (013) 731 582
Gsm 0400 896 409

HAUTAUSPALVELU
RIMPILÄINEN



Kukkakauppa | Hautauspalvelu | Perukirjapalvelu

ENO Niskantie 44 050 471 5857
JOENSUU Kauppakeskus Prisma 050 555 8607
KONTIOLAHTI Keskuskatu 24 050 325 0631

valtter@hautauspalvelurimpilainen.fi | 044 293 6936

Kukka- ja Hautauspalvelu
ERONEN



Koskikatu 11, JOENSUU
puh. (013) 120720, 0500 670112
www.eronen.fi

TÄYDEN PALVELUN
HAUTAUSTOIMISTO

MEMORIA

www.memoriahautaus.com

Ilmainen Askel näytelehti

Askel-lehti on lämminhenkinen toivoa ja iloa tuova hengelliseen sekä henkiseen hyvinvointiin ja luontosuhteeseen keskittyvä lehti.

Lähetämme uusimman sähköisen PDF-lehden sähköpostiisi. Ilmaisen näytelehden 0 € tilaaminen ei edellytä jatko-tilausta eikä lehtitilaus astu automaattisesti voimaan näytelehden tilaamisen jälkeen.



kotimaa.fi/naytelehti/

0€

Jos et ole vielä tilaaja, voit tutustua Askel-lehteen tämän ilmaisen näytenumeron avulla. Tämän tutustumisedun voi hyödyntää vain yhden kerran.

Uskoa, toivoa & rakkautta 9/23 Irtonumero 9,50 €

askel

Lehti on uudistunut!

Jerusalemiin neljä korttelia sykkivät elämää

Helka Pärssinen hurautti hunajan-tuottajaksi

Aziza Hossaini pitää tytöille salaista koulua Afganistanissa

Piretta Pietilä: Tuomasyhteisössä voi ajatella ja puhua vapaasti

Uutisankkuri Piia Pasanen:
Kaipaankirkolta toivoa, vapautumista ja iloa

ELÄMÄNTAITO: RIITTÄMÄTTÖMYYS VOI OLLA SIUNAUS
LAURA HONKASALO: MIHIN EMPATIA KATOSI?
JUHA TANSKA: PARANTAVAN LOHDUN KUVAT

Holylaneilla pelataan yhdessä ja pidetään hauskaa

PELAAMINEN.

Lani-isokset suunnittelevat Holylaneja, yhteisöllisiä pelitapahtumia nuorille. Heidän tehtävänsä on myös vetää pelejä ja olla pelikaverina kaikille.

NELJÄ KERTAA vuodessa joukko nuoria kokoontuu Joensuun seurakuntakeskukselle pelaamaan tietokone- ja konsolipelejä yön yli. Seurakuntayhtymän järjestämät Holylan-tapahtumat ovat avoimia kaikille 13–20-vuotiaille nuorille.

– Holylaneissa kyse on siitä, että pidetään hauskaa ja pelataan yhdessä. Se on myös tapa saada uusia kavereita ja tutustua uusiin peleihin, sanoo lani-isosena toimiva 15-vuotias **Elias Tanskanen** Joensuun seurakunnasta.

Osallistujat tuovat mukanaan oman tietokoneen tai pelikonsolin, joka kytketään lähiverkkoon. Seurakunnalla on myös Nintendo Switch ja Playstation 4 sekä virtuaalilasipaikkoja kaikkien käyttöön. Laneilla on tilaa noin 25–30 hengelle.

– Pelejä saa pelata yhdessä tai erikseen, ihan miten haluaa. Lautapelejäkin löytyy, kertoo Joensuun seurakunnan nuorisotyönohjaaja **Delila Myyry**.

YHTEISÖLLISET PELIT ovat suosituimpia laneilla, kertoo 16-vuotias **Sampo Laukkanen** Rantakylän seurakunnasta.

Laukkanen pitää tapahtuman tunnelmasta: monet ovat keskittyneet pelaamiseen ruutujensa ääressä samalla kun osa porukasta liikkuu Just Dance -tanssipelin tahtiin.

Holylanit aloitetaan alkuhartaudella. Tapahtuma alkaa perjantaina iltapäivällä ja päättyy lauantaina kello 12. Nukkumiseen on mahdollisuus, mutta jos haluaa voi pelata läpi yön. Kaupungilla saa käy-



Holylanien pelipaikkojen rakentaminen kuuluu lani-isosten tehtäviin. Lopuksi lanit puretaan ja siivotaan.

” Lanit ovat tapa saada uusia kavereita ja tutustua uusiin peleihin.

LANI-ISONEN ELIAS TANSKANEN

dä ostamassa ruokaa. Talo tarjoaa kahvia, teetä ja kaakaota.

– Lanien yksi parhaista puolista on omasta mielestäni peliturnaukset, koska siinä tulee pelattua muidenkin kuin omien kavereiden kanssa, sanoo Elias Tanskanen.

Peliturnauksia järjestetään suosituista ammutapeleistä kuten Counter-Strike: Global Offensive ja Overwatch 2. Nuorten Holylaneilla ei pelata K18-pelejä.

Ohjelmassa on myös hauska taukokisa. Pelikavereiden kesken kommunikoidaan Holylanien omalla keskustelukanavalla Discord-palvelimella.

LANI-ISOKSET HOITAVAT käytännön järjestelyitä yhdessä täysi-ikäisten ohjaajien kanssa. He suunnittelevat Holylaneja ja hypettävät eli hehkuttavat tapahtumaa etukäteen.

Laneilla isokset ja ohjaajat vetävät pelejä ja järjestävät kisoja. He huomioivat myös ne osallistujat, jotka ovat tulleet tapahtumaan ilman omaa kaveria.

– Olen aina ollut kiinnostunut pelitoiminnasta, joten kun sain kuulla, että on mahdollista toimia lani-isosena, niin olin heti kiinnostunut, kertoo Sampo Laukkanen.

Myös Elias Tanskaselle lani-isoseksi ryhtyminen oli luontevaa, koska hän viihtyy laneilla ja tykkää muutenkin pelata.

Nuorten Holylanit 13–20-vuotiaille

- Pe–la 8.–9.12. Joensuun seurakuntakeskuksella, Kirkkokatu 28. Pelaajamaksu 5 €. Ilmoittautuminen on auki 6.10.–29.11. osoitteessa www.janoa.fi.
- Laneille saa ilmoittautua vain yli 13-vuotias. Tapahtumassa sallittujen pelien ikäraajat ovat 5, 7, 12 ja 16.

Tehtävään koulutetaan kaikki kiinnostuneet. Mukaan tarvitaan myös aikuisia vapaaehtoisia, jotka haluavat viettää aikaa nuorten kanssa yhdessä pelaten.

Hanna Pekkanen

nuori kasvo



NIMI: **MARI HERRALA**
IKÄ: **15 VUOTTA**
SEURAKUNTA: **ENO**

Eka isosleiri takana

MARI HERRALA harrastaa ratsastusta sekä maalausta. Hän käy Uimaharjun koulun 9. luokkaa.

Miksi haluat isoseksi?

Kävin rippileirin viime kesänä. Siellä olleet isokset innostivat minua hakemaan mukaan, koska haluaisin tuoda muillekin samanlaisia leirikokemuksia kuin he toivat minulle.

Mitä hyötyä on isosuudesta?

Pääsee kuulumaan mahtavaan yhteisöön ja luomaan ikimuistoisia muistoja eri isosleireillä ja tapahtumissa sekä tulevaisuudessa toivottavasti esimerkiksi ripareilla.

Millainen isonen haluat olla?

Mieleen jäävä hassuttelija, jolle voi jutella kuin siskolleen. Minusta on tärkeää, että jokaisella olisi joku, jolle jutella ja jonka kanssa

pitää hauskaa vaikka leirillä, jotenka miksi se ei voisi olla isonen?

Millainen oli ensimmäinen isosleiri?

Pääsimme miettimään, millainen on hyvä isonen ja oppimaan, kuinka ohjata pelejä ja leikkejä ryhmälle. Odotan innolla seuraavia isoskoulutuksia, tapahtumia ja leirejä, koska koen ryhmähengen olevan hyvää ja sellainen, jossa

Haluan olla isonen, jolle voi jutella kuin siskolleen.

jokainen toivottavasti voi olla oma itsensä.

Onni Holopainen

Palstan kirjoittajat ovat nuoria seurakuntalaisia.